

Республика Узбекистан  
**ООО THE BEST UNIQUE PROJEST**

ЛИЦЕНЗИЯ №АЛ-00177903-05-2021 г

**РЕКОМЕНДУЕМАЯ СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ  
В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ**

**Объекта: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ШКОЛЫ №1 В Г.  
НУРАФШОН, ТАШКЕНТСКОЙ ОБЛАСТИ.**

(С учетом замечаний экспертизы)

Ташкент – 2022г.

Республика Узбекистан  
ООО THE BEST UNIQUE PROJECT

ЛИЦЕНЗИЯ №АЛ-001779 03-05-2021 г

РЕКОМЕНДУЕМАЯ СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ  
В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

(С учетом замечаний экспертизы)

Объекта: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ШКОЛЫ №1 В Г.  
НУРАФШОН, ТАШКЕНТСКОЙ ОБЛАСТИ.



Директор:

М.М.Одилов

ГИП:

И.Х.Туражанов

Ташкент – 2022 г.

**Сметная стоимость текущего ремонта  
объекта в договорных текущих ценах:  
Текущий ремонт школы №1 в г. Нурафшон, Ташкентской  
После экспертизы**

Составлена в ценах на 4 квартал 2021г.

№ п/п	Наименование затрат	Стоимость (тыс. сум)
1	2	3
1	Затраты на оборудование, мебель, и инвентарь с учетом транспортных и заготовительно-складских расходов	144127,515
2	Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции с учетом транспортных и заготовительно-складских расходов	121258,325
3	Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование	74902,433
4	Затраты на эксплуатацию машин и механизмов (с учетом зарплаты машинистов)	4452,938
5	Перевозка грузов	0,000
6	Прочие затраты производственного характера 0%	0,000
7	Прочие затраты подрядчика 19%	38116,602
8	Затраты на страхование строительства объектов	0,000
10	ИТОГО: стоимость строительства в договорных текущих ценах	382857,813
11	НДС 15%	57428,672
12	ИТОГО: стоимость строительства в текущих ценах с НДС	440286,485
13	Заявленная стоимость строительства в договорных текущих ценах	429285,667
14	Снижение стоимости	46427,854
15	ИТОГО: заявленная стоимость строительства в текущих ценах с НДС	492821,609
16	Снижение стоимости	52535,124

ДИРЕКТОР:



*[Handwritten signature]*

ОДИЛОВ М.М

Г.И.П:

*[Handwritten signature]*

И.Х.ТУРАЖАНОВ

## ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

### ОПРЕДЕЛЕНИЕ СМЕТНОЙ СТОИМОСТИ ТЕКУЩЕГО РЕМОНТА К ПРОЕКТУ:

Текущий ремонт школы №1 в г. Нурафшон, Ташкентской области

#### После экспертизы

Расчетная стоимость определена в соответствии с Постановлением Кабинета Министров от 11.06.2003г. №261 «О переходе на договорные текущие цены при реализации инвестиционных проектов, осуществляемых за счет централизованных капитальных вложений» и изменениями в соответствии с Постановлением Кабинета Министров от 12.05.2004г. №226. Стоимость строительства объекта рассчитывается по ресурсному методу. Расчетная стоимость в текущих ценах производится по формуле:

$C = (C_0 + C_m + C_{зп} + C_{стр} + C_{эм} + C_{п} + C_{пп} + C_{пз} + C_{р}) \times K_p$ , где:

$C_0$  - затраты на оборудование, мебель и инвентарь;

$C_m$  - затраты на строительные материалы, изделия и конструкции;

$C_{зп}$  - затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование;

$C_{эм}$  - затраты на эксплуатацию машин и механизмов;

$C_{стр}$  - затраты на транспортные расходы;

$C_{п}$  - прочие затраты подрядчика;

$C_{пз}$  - прочие затраты заказчика;

$C_{п}$  - прочие затраты производственного характера;

$C_{р}$  - затраты на страхование строительства объектов;

$K_p$  - коэффициент риска.

#### 1. Затраты на заработную плату

Определяются путем умножения трудозатрат рабочих- строителей на текущую стоимость 1 человеко-часа (в сумах) на коэффициент, учитывающей размер отчисления на социальное страхование по формуле:

$$C_{зп} = \text{Траб} \times Cч \times K_{сс},$$

Где: **Траб** - трудозатраты рабочих-строителей, определяемые в составе ресурсных смет;

**Cч** - среднечасовая заработная плата рабочих-строителей, исчисляется в размере 27 050,04 сум с учетом соцстраха согласно уровня среднестатистической месячной зарплаты рабочих строителей в отрасли «Строительство» Республики Узбекистан, по Ташкентской области.

**Kсс** - коэффициент. Учитывающий размер отчислений на социальное страхование.

#### 2. Затраты на эксплуатацию машин и механизмов

Стоимость затрат на эксплуатацию машин и механизмов при определении стоимости строительства объекта принимается по текущим ценам исходя из нормативной потребности в машино-часах по ресурсной смете и расчета стоимости 1 машино-часа, соответствующего вида машин по формуле:

$$C_{эм} = Эм \times Цпр$$

Где: **Эм** - объем эксплуатации машин и механизмов в часах;

**Цпр** - текущие цены на эксплуатацию машин и механизмов в час/сум.

Стоимость затрат на эксплуатацию машин и механизмов определена в соответствии с ресурсной сметой.

**3. Затраты на приобретение строительных материалов, изделий и конструкций**

Затраты на приобретение строительных материалов, изделий и конструкций определены на основе фактических показателей в соответствии с ресурсной сметой, разработанной в составе рабочего проекта с применением текущих цен на материально-технические ресурсы, применяемые в строительном производстве по Ташкентской области Республики Узбекистан по формуле:

$$C_m = C_{m1} + C_{m2} + C_{m3} + \dots C_{mp},$$

Где:  $C_{m1}$ ,  $C_{m2}$ ,  $C_{m3}$ ,  $C_{mp}$  - стоимость строительных материалов и конструкций принята по Каталогу текущих цен на материально-технические ресурсы, принимаемые в строительном производстве Республики Узбекистан (4 квартал 2021г.)

**4. Затраты подрядчика**

В сметной документации, прочие затраты подрядчика ( $Пп$ ) приняты в размере 22,82 % по данным Государственного Комитета Республики Узбекистан по архитектуре и строительству за 2014г.

**5. Транспортные расходы**

Транспортные ( $Стр$ ) определены согласно Письма ГосКом Республики Узбекистан по архитектуре и строительству №352/11.05 от 31.01.2011г.

Сметная стоимость строительных работ без НДС составляет: 382 857,813 тыс. сум.

Сметная стоимость строительных работ с НДС составляет: 440 286,485 тыс. сум.

Составил:



И.И.Бобожонов

НАИМЕНОВАНИЕ СТРОЙКИ: Текущий ремонт школы №1 в г. Нурафшон, Ташкентской области

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: Школа №1

**ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ СМЕТА № 1С-1  
НА Ремонтные работы**

<b>ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ</b>	<b>344 741 210 сум</b>
в том числе	
ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	74 902 433 сум
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	4 452 938 сум
СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬНЫХ МАТЕРИАЛОВ	121 258 325 сум
ПЕРЕВОЗКА	0 сум
ОБОРУДОВАНИЕ	144 127 515 сум

ОСНОВАНИЕ:

№№	РЕСУРС	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСА	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО	ЦЕНА	СУММА
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ</b>							
1	000001		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	2769,03224	27 050,04	74 902 433
			<b>ИТОГО</b>				<b>74 902 433</b>
<b>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ</b>							
1	000112	C203-101	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,884828	72 437,00	64 094
2	000116	C208-1600	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ-Ч	12,42932	7 550,00	93 841
3	000404	C211-1301	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ-Ч	9,238	655,00	6 051
4	000464	C212-500	ГУДРОНАТОРЫ РУЧНЫЕ	МАШ-Ч	0,033792	178,00	6
5	000521	C270-46	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	3,655	950,00	3 472
6	000621	C212-906	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 8 Т	МАШ-Ч	0,066624	85 750,00	5 713
7	000623	C212-907	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 13 Т	МАШ-Ч	0,19392	96 857,00	18 783
8	000659	C205-101	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ) 2,2 МЗ/МИН	МАШ-Ч	8,07048	58 638,00	473 237
9	000762	C202-1141	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	17,95462	127 627,00	2 291 494
10	001135	C212-1601	МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ-Ч	0,007488	82 530,00	618
11	001199	C233-804	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	16,14096	1 676,00	27 052
12	001522	C270-14	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	9,825634	18 892,00	185 626
13	001955	C212-2000	УКЛАДЧИКИ АСФАЛЬТОБЕТОНА	МАШ-Ч	0,05376	130 376,00	7 009
14	002011	C204-2900	УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ, НИЗКОЕ 0,1 (1) МПА (КГС/СМ2), ВЫСОКОЕ 10 (100) МПА (КГС/СМ2)	МАШ-Ч	1,8	4 259,00	7 666
15	002016	C204-502	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	11,55	4 656,00	53 777
16	002209	C213-4041	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ-Ч	0,435456	851,00	371
17	002349	C204-102	ЭЛЕКТРОСТАНЦИИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 4 КВТ	МАШ-Ч	0,45592	30 037,00	13 694
18	002499		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО	МАШ-Ч	0,59876	54 548,00	32 661
19	002509	C240-1	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО	МАШ-Ч	21,228398	54 548,00	1 157 967
20	002700		УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ НИЗКОЕ 0,1 (1) МПА (КГС/СМ2), ВЫСОКОЕ 10 (100) МПА (КГС/СМ2) ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ ЭЛЕКТРОСТАНЦИЙ	МАШ-Ч	3,936	2 291,00	9 017
21	002875		ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,670194	1 176,00	788
			<b>ИТОГО</b>	<b>СУМ</b>			<b>4 452 938</b>
<b>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ</b>							

МЕСТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ							
1		C1530-41-1	ТРУБЫ ПВХ ДИАМ. 20ММ	М	23	10 000,00	230 000
2		2407-1502-1	ТРАП ПЛАСТМАССОВЫЙ ДИАМ. 50ММ	ШТ	10	15 000,00	150 000
3		2307-10168-3	ВЕНТИЛЬ ПВХ ШАРОВОЙ ДИАМ. 20ММ	ШТ	43	25 599,00	1 100 757
4		2407-1801	СМЕСИТЕЛЬ ДЛЯ ДУША	ШТ	4	400 000,00	1 600 000
5		2407-1821	СМЕСИТЕЛЬ ДЛЯ УМЫВАЛЬНИКОВ	ШТ	32	150 000,00	4 800 000
6		C126-384-1	ДВЕРЬ "АКФА" НАРУЖНАЯ АЛЮМИНИЕВАЯ	М2	11,34	650 000,00	7 371 000
7	005628	C124-59	АНКЕРНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ ПРЯМЫХ ИЛИ ГНУТЫХ КРУГЛЫХ СТЕРЖНЕЙ С РЕЗЬБОЙ В КОМПЛЕКТЕ С ШАЙБАМИ И ГАЙКАМИ ИЛИ БЕЗ НИХ). ПОСТАВЛЯЕМЫЕ ВОДА	Т	0,0066	26 000 000,00	171 600
8	009219	C140-9219	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 50	М3	35,446935	1 000,00	35 447
9	012102	C140-12102	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ М-150	М3	2,22269	380 000,00	844 622
10	012105	C140-12105	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ М-150	М3	2,04	380 000,00	775 200
11	012217		РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ЦЕМЕНТНЫЙ, 1:3	М3	4,923	380 000,00	1 870 740
12	012373		СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,6734	1 250 000,00	841 750
13	029124		ФУГОМАССА	ТН	0,13128	6 000 000,00	787 680
14	029962		ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	М	7,4844	7 800,00	58 378
15	030021	C111-21	АСБЕСТОВЫЙ КАРТОН ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ (КАОН-1), ТОЛЩИНОЙ 4 И 6 ММ	Т	0,0276	15 600 000,00	430 560
16	030135	C111-9010	БИТУМ	Т	0,00026112	4 850 000,00	1 266
17	030435		ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	45,8	3 000,00	137 400
18	030451	C111-137	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3X58,5 ММ	Т	0,0001955	22 000 000,00	4 301
19	030501	C111-196	ПЕНА МОНТАЖНАЯ	ШТ	6	55 000,00	330 000
20	030649		ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ	КГ	0,000368	1 045,00	0
21	030732	C111-287	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПОЛОВ ГЛАДКИЕ НЕГЛАЗУРОВАННЫЕ ОДНОЦВЕТНЫЕ С КРАСИТЕЛЕМ КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ	М2	166,3926	60 000,00	9 983 556
22	030956	C111-388	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,004586	26 666 666,66	122 293
23	031054		КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,198744	10 500 000,00	2 086 812
24	031434	C111-9732	ГРУНТОВКА	Т	0,014	17 000 000,00	238 000
25	031478		ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШТ	60,4422	500,00	30 221
26	031611		ЗАМАЗКА СУРИКОВАЯ	КГ	23,6	18 650,00	440 140
27	031651	C111-628	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,001658	15 658 000,00	25 961
28	031656	C1610-1125	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	0,444	15 658,00	6 952
29	031692	C111-329	КЛЕЙ 88-СА	КГ	0,0575	83 820,00	4 820
30	031710		ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,125638	1 500 000,00	188 457
31	031929	C1610-1042	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННОЙ МАРКИ ТГ-350	М2	0,14432	14 000,00	2 020
32	032204	C111-587	МАСЛО ИНДУСТРИАЛЬНОЕ И-20А	Т	0,00015	6 500 000,00	975
33	032501	C111-782	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	Т	0,01163904	6 500 000,00	75 654
34	032528	C111-801	ПРОВОЛОКА МЕДНАЯ КРУГЛАЯ ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКАЯ ММ (МЯГКАЯ), ДИАМЕТРОМ 1,0-	Т	0,00215	6 750 000,00	14 513
35	032717	C111-849	ПЛАСТИНА РЕЗИНОВАЯ РУЛОННАЯ	КГ	21,5	27 000,00	580 500
36	034247	C111-311	КАБОЛКА	Т	0,005	2 050 052,00	10 250
37	034309		МЕТИЛЕНХЛОРИД	КГ	0,0575	15 000,00	863
38	035319	C111-1522	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ 342А	Т	0,01311	15 000 000,00	196 650
39	035510	C111-631	ОПИЛКИ ДРЕВЕСНЫЕ	М3	5,319978	250 000,00	1 329 995
40	035538	C111-35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	2,59392	45 000,00	116 726
41	035567		ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	2,528	6 500,00	16 432
42	036025	C112-25	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД, БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ III СОРТА	М3	0,00288	3 700 000,00	10 656
43	037743	C113-743	КОЛЬЦА РЕЗИНОВЫЕ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ (МАНЖЕТЫ) ДИАМЕТРОМ 50-300 ММ	КГ	5,67	24 500,00	138 915
44	037753	C113-753	ЛЮК ЧУГУННЫЙ ЛЕГКИЙ	ШТ	7	155 000,00	1 085 000
45	039324	C118-24	ЦЕМЕНТ РАСШИРЯЮЩИЙСЯ	Т	0,0024	1 200 000,00	2 880
46	044059	C1610-1057	ВЕТОШЬ	КГ	2,59828	7 500,00	19 487
47	044371	C111-9050	ПЛИТЫ КЕРАМИЧЕСКИЕ	М2	328,2	60 000,00	19 692 000
48	045059		СМЕСЬ АСФАЛЬТОБЕТОННАЯ	Т	2,31936	490 000,00	1 136 486
49	045404		ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО	1000ШТ	0,023	200 000,00	4 600
50	045407		ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	КГ	1,53	36 000,00	55 080
51	046162		СКОБЫ СКРЕПЛЯЮЩИЕ И ДЛЯ ПОДВЕСА	КГ	86	18 500,00	1 591 000
52	052039	C130-39	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,04671	26 000 000,00	1 214 460

53	052040	C130-40	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 16 ММ	Т	0,003888	26 000 000,00	101 088
54	052638	C130-638	ТРУБЫ СМЫВНЫЕ ИЗ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ ОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 32 ММ	ШТ	43	25 000,00	1 075 000
55	052675	C130-675	УМЫВАЛЬНИКИ ПОЛУКРУГЛЫЕ КЕРАМИЧЕСКИЕ С СИФОНОМ В КОМПЛЕКТЕ	КОМПЛ	32	450 000,00	14 400 000
56	052904	C130-904	УНИТАЗЫ НАПОЛЬНЫЕ КЕРАМИЧЕСКИЕ МАША ГЕНУЯ/СО СМЫВНЫМ БАЧКОМ	ШТ	43	550 000,00	23 650 000
57	063605	C130-9171	КЛАПАНЫ ВЗРЫВНЫЕ	ШТ	6	45 000,00	270 000
58	063808	C130-9660	ТРУБЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ, ДИАМЕТРОМ 50ММ	М	58	26 000,00	1 508 000
59	063809	C130-9661	ТРУБЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ, ДИАМЕТРОМ 100ММ	М	448	32 000,00	14 336 000
60	064363		МАНЖЕТЫ РЕЗИНОВЫЕ	ШТ	43	6 500,00	279 500
61	064476		НАКОНЕЧНИКИ	КГ	0,1265	45 000,00	5 693
62	065851		ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,00518	22 000 000,00	113 960
63	076853		ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	0,217728	22 000,00	4 790
64	096946	C1541-63	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМ. 50 ММ	1000ШТ	0,003	540 150,00	1 620
65	096947	C1541-64	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМ. 100 ММ	1000ШТ	0,003	960 460,00	2 881
66	096949	C1541-66	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМ. 200 ММ	1000ШТ	0,012	1 245 000,00	14 940
			ИТОГО	СУМ			117 726 529
			ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ	СУМ	3		3 531 796
			ВСЕГО	СУМ			121 258 325
			ВСЕГО МАТЕРИАЛОВ	СУМ			121 258 325
<b>ОБОРУДОВАНИЕ</b>							
1		1514-4037-3	ЭЛЕКТРОВОДОНАГРЕВАТЕЛЬ ARISTON-50Л, МАТЕРИАЛ	ШТ	12	0,00	0
2		2301-1016-1	НАСОС ЦЕНТРОБЕЖНЫЙ С ЭЛ. ДВИГАТЕЛЕМ N=3,5КВТ, П=3000ОБ/МИН	ШТ	3	2 500 000,00	7 500 000
3		280222-17014-2	КОТЕЛ КВТ-250Т/ГН	ШТ	3	44 600 495,00	133 801 485
			ИТОГО	СУМ			141 301 485
			ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ	СУМ	2		2 826 030
			ВСЕГО	СУМ			144 127 515
			ВСЕГО ОБОРУДОВАНИЯ	СУМ			144 127 515
			ВСЕГО	СУМ			344 741 210
			ИТОГО С ОБОРУДОВАНИЕМ	СУМ			344 741 210

ПРОВЕРИЛ:



И.Х.ТУРАЖАНОВ

СОСТАВИЛ:



И.БОБОЖОНОВ



НАИМЕНОВАНИЕ СТРОЙКИ: Текущий ремонт школы №1 в г. Нурафшон, Ташкентской области

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: Школа №1

## ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1С-1

Ремонтные работы

ОСНОВАНИЕ:

№№	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО		ЦЕНА	СУММА
				НА ЕДИНИЦУ	ПО ПРОЕКТУ		
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>РАЗДЕЛ 1: ВНУТРЕННИЕ РАБОТЫ</b>							
1	E65-4-9	ДЕМОНТАЖ САНИТАРНЫХ ПРИБОРОВ: СМЫВНЫХ БАЧКОВ ПЛАСТМАССОВЫХ НА СТЕНЕ	100ПРИБ	0,39		1 109 403,61	432 667
1.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	40,14	15,6546	27 050,04	423 458
1.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	1,25	0,4875	18 892,00	9 210
1.3	099997	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР И МАССА ВОЗВРАТНЫХ МАТЕРИАЛОВ	Т	1,48	0,5772	0,00	0
2	E65-4-2	ДЕМОНТАЖ САНИТАРНЫХ ПРИБОРОВ: НАПОЛЬНЫХ УНИТАЗОВ (ЧАШ "ГЕНУЯ")	100ПРИБ	0,39		1 732 353,23	675 618
2.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	63,84	24,8976	27 050,04	673 481
2.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,29	0,1131	18 892,00	2 137
2.3	099997	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР И МАССА ВОЗВРАТНЫХ МАТЕРИАЛОВ	Т	2,65	1,0335	0,00	0
3	E62-41-1	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ ПОТОЛКОВ ОТ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫХ И МАСЛЯНЫХ КРАСОК	100М2	0,7		562 640,83	393 849
3.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	20,8	14,56	27 050,04	393 849
4	E62-41-1	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ СТЕН ОТ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫХ И МАСЛЯНЫХ КРАСОК	100М2	2,388		562 640,83	1 343 586
4.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	20,8	49,6704	27 050,04	1 343 586
5	E63-7-5	РАЗБОРКА ОБЛИЦОВКИ СТЕН ИЗ ПЛИТ И ПЛИТОК: КЕРАМИЧЕСКИХ ГЛАЗУРОВАННЫХ	100М2	3,282		2 118 093,77	6 951 584
5.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	74,3	243,8526	27 050,04	6 596 223
5.2	000659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 2,2 МЗ/МИН	МАШ-Ч	1,64	5,38248	58 638,00	315 618
5.3	001199	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	3,28	10,76496	1 676,00	18 042
5.4	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,35	1,1487	18 892,00	21 701
6	E57-2-3	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК	100М2	1,6313		1 917 190,77	3 127 513
6.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	69,87	113,978931	27 050,04	3 083 135
6.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	1,44	2,349072	18 892,00	44 379
6.3	099999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	Т	5,2	8,48276	0,00	0
7	E57-2-4	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ЦЕМЕНТНЫХ, ТОЛЩ. 400ММ	100М2	0,14		4 232 178,05	592 505
7.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	111,2	15,568	27 050,04	421 115
7.2	000659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 2,2 МЗ/МИН	МАШ-Ч	19,2	2,688	58 638,00	157 619
7.3	001199	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	38,4	5,376	1 676,00	9 010
7.4	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	1,8	0,252	18 892,00	4 761
7.5	099999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	Т	6,6	0,924	0,00	0
8	E65-4-2	ДЕМОНТАЖ САНИТАРНЫХ ПРИБОРОВ:	100ПРИБ	0,12		1 732 353,23	207 882
8.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	63,84	7,6608	27 050,04	207 225
8.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,29	0,0348	18 892,00	657
8.3	099997	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР И МАССА ВОЗВРАТНЫХ МАТЕРИАЛОВ	Т	2,65	0,318	0,00	0
9	E65-4-1	ДЕМОНТАЖ САНИТАРНЫХ ПРИБОРОВ: РАКОВИН	100ПРИБ	0,32		1 392 578,97	445 625
9.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	51,3	16,416	27 050,04	444 053
9.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,26	0,0832	18 892,00	1 572
9.3	099997	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР И МАССА ВОЗВРАТНЫХ МАТЕРИАЛОВ	Т	1,82	0,5824	0,00	0
10	E46-4-12-3	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ДВЕРЕЙ	100М2	0,1134		2 956 993,74	335 323
10.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	103,91	11,783394	27 050,04	318 741
10.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	7,74	0,877716	18 892,00	16 582
11	E65-2-2	РАЗБОРКА ТРУБОПРОВОДОВ ИЗ ЧУГУННЫХ КАНАЛИЗАЦИОННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ: 100ММ	100М	0,12		2 313 413,85	277 610
11.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	85,3	10,236	27 050,04	276 884
11.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,32	0,0384	18 892,00	725

11.3	099997	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР И МАССА ВОЗВРАТНЫХ МАТЕРИАЛОВ	T	1,34	0,1608	0,00	0
12	E65-1-6 ШНК ДОП.13	РАЗБОРКА ТРУБОПРОВОДОВ ИЗ ПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 100ММ	100М	1,08		600 240,39	648 260
12.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	22,19	23,9652	27 050,04	648 260
13	E65-1-5 ШНК ДОП.13	РАЗБОРКА ТРУБОПРОВОДОВ ИЗ ПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 50ММ	100М	0,58		363 552,54	210 860
13.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	13,44	7,7952	27 050,04	210 860
14	E17-1-8-1 ШНК4.17.00-05 П.5.1#К=0,3	ДЕМОНТАЖ НАГРЕВАТЕЛЕЙ ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ВОДОВОДЯНЫХ #ПРИ ДЕМОНТАЖЕ ОБОРУДОВАНИЯ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКИХ ТРУБОПРОВОДОВ И МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИЙ	10КОМПЛ	1,2		734 628,68	881 554
14.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	26,208	31,4496	27 050,04	850 713
14.2	000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,105	0,126	127 627,00	16 081
14.3	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,192	0,2304	18 892,00	4 353
14.4	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,159	0,1908	54 548,00	10 408
15	E16-4-1-2	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ ДИАМЕТРОМ 100ММ	100М	1,2		1 854 670,64	2 226 605
15.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	61,6	73,92	27 050,04	1 999 539
15.2	000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,06	0,072	127 627,00	9 189
15.3	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,22	0,264	54 548,00	14 401
15.4	009219	ВОДА	МЗ	1,57	1,884	1 000,00	1 884
15.5	037743	КОЛЬЦА РЕЗИНОВЫЕ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ (МАНЖЕТЫ) ДИАМЕТРОМ 50-300 ММ	КГ	4	4,8	24 500,00	117 600
15.6	052040	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 16 ММ	T	0,00266	0,003192	26 000 000,00	82 992
16	C130-9661	ТРУБЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ, ДИАМЕТРОМ 100ММ	M	120		32 000,00	3 840 000
17	E16-4-1-1	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ ДИАМЕТРОМ 50ММ	100М	0,58		1 814 587,39	1 052 461
17.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	64,24	37,2592	27 050,04	1 007 863
17.2	000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,02	0,0116	127 627,00	1 480
17.3	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,11	0,0638	54 548,00	3 480
17.4	009219	ВОДА	МЗ	0,39	0,2262	1 000,00	226
17.5	037743	КОЛЬЦА РЕЗИНОВЫЕ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ (МАНЖЕТЫ) ДИАМЕТРОМ 50-300 ММ	КГ	1,5	0,87	24 500,00	21 315
17.6	052040	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 16 ММ	T	0,0012	0,000696	26 000 000,00	18 096
18	C130-9660	ТРУБЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ, ДИАМЕТРОМ 50ММ	M	58		26 000,00	1 508 000
19	E19-1-2-2	УСТАНОВКА ВОДОНАГРЕВАТЕЛЕЙ ЕМКОСТНЫХ	ПРИБОР	12		225 487,82	2 705 854
19.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	6,53	78,36	27 050,04	2 119 641
19.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,02	0,24	18 892,00	4 534
19.3	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,15	1,8	54 548,00	98 186
19.4	012102	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 50	МЗ	0,005	0,06	380 000,00	22 800
19.5	030021	АСБЕСТОВЫЙ КАРТОН ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ (КАОН-1), ТОЛЩИНОЙ 4 И 6 ММ	T	0,0023	0,0276	15 600 000,00	430 560
19.6	030956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	T	0,00007	0,00084	26 666 666,66	22 400
19.7	031656	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	0,037	0,444	15 658,00	6 952
19.8	035567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,01	0,12	6 500,00	780
20	1514-4037-3	ЭЛЕКТРОВОДОНАГРЕВАТЕЛЬ ARISTON-50Л, МАТЕРИАЛ Б/У	ШТ	12		0,00	0
21	E18-5-1-1	УСТАНОВКА НАСОСОВ ЦЕНТРОБЕЖНЫХ С ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ МАССОЙ АГРЕГАТА, ДО	НАСОС	3		497 647,98	1 492 944
21.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	14,17	42,51	27 050,04	1 149 897
21.2	000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,05	0,15	127 627,00	19 144
21.3	002016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	0,52	1,56	4 656,00	7 263
21.4	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,03	0,09	54 548,00	4 909
21.5	005628	АНКЕРНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ ПРЯМЫХ ИЛИ ГНУТЫХ КРУГЛЫХ СТЕРЖНЕЙ С РЕЗЬБОЙ В КОМПЛЕКТЕ С ШАЙБАМИ И ГАЙКАМИ ИЛИ БЕЗ НИХ), ПОСТАВЛЯЕМЫЕ ОТДЕЛЬНО	T	0,0022	0,0066	26 000 000,00	171 600
21.6	012102	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 50	МЗ	0,014	0,042	380 000,00	15 960
21.7	035319	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	T	0,00039	0,00117	15 000 000,00	17 550
21.8	045407	ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	КГ	0,07	0,21	36 000,00	7 560
21.9	052039	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	T	0,00127	0,00381	26 000 000,00	99 060

22	2301-1016-1	НАСОС ЦЕНТРОБЕЖНЫЙ С ЭЛ. ДВИГАТЕЛЕМ N=3,5КВТ, П=3000ОБ/МИН	ШТ	3		2 500 000,00	7 500 000
23	E16-4-2-1	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ХОЛОДНОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 20ММ	100М	0,23		5 357 554,00	1 232 237
23.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	190,24	43,7552	27 050,04	1 183 580
23.2	000116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ-Ч	13,34	3,0682	7 550,00	23 165
23.3	000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,08	0,0184	127 627,00	2 348
23.4	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,22	0,0506	54 548,00	2 760
23.5	009219	ВОДА	МЗ	0,47	0,1081	1 000,00	108
23.6	030451	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3X58,5 ММ	Т	0,00085	0,0001955	22 000 000,00	4 301
23.7	030649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,0016	0,000368	1 045,00	0
23.8	031692	КЛЕИ 88-СА	КГ	0,25	0,0575	83 820,00	4 820
23.9	034309	МЕТИЛЕНХЛОРИД	КГ	0,25	0,0575	15 000,00	863
23.10	045404	ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА	1000ШТ	0,1	0,023	200 000,00	4 600
23.11	064476	НАКОНЕЧНИКИ	КГ	0,55	0,1265	45 000,00	5 693
24	C1530-41-1	ТРУБЫ ПВХ ДИАМ. 20ММ	М	23		10 000,00	230 000
25	E17-1-3-4	УСТАНОВКА ЧАШ [УНИТАЗОВ НАПОЛЬНЫХ] С БАЧКОМ ВЫСОКОРАСПОЛАГАЕМЫМ	10КОМПЛ	4,3		1 952 539,06	8 395 918
25.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	34,88	149,984	27 050,04	4 057 073
25.2	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,3	1,29	950,00	1 226
25.3	000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,11	0,473	127 627,00	60 368
25.4	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,1	0,43	18 892,00	8 124
25.5	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,93	3,999	54 548,00	218 137
25.6	030435	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	6	25,8	3 000,00	77 400
25.7	030956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,0003	0,00129	26 666 666,66	34 400
25.8	031611	ЗАМАЗКА СУРИКОВАЯ	КГ	4	17,2	18 650,00	320 780
25.9	031651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,0001	0,00043	15 658 000,00	6 733
25.10	032528	ПРОВОЛОКА МЕДНАЯ КРУГЛАЯ ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКАЯ ММ (МЯГКАЯ), ДИАМЕТРОМ 1,0-3,0 ММ И ВЫШЕ	Т	0,0005	0,00215	6 750 000,00	14 513
25.11	032717	ПЛАСТИНА РЕЗИНОВАЯ РУЛОННАЯ ВУЛКАНИЗИРОВАННАЯ	КГ	5	21,5	27 000,00	580 500
25.12	034247	КАБОЛКА	Т	0,001	0,0043	2 050 052,00	8 815
25.13	035567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,2	0,86	6 500,00	5 590
25.14	046162	СКОБЫ СКРЕПЛЯЮЩИЕ И ДЛЯ ПОДВЕСА	КГ	20	86	18 500,00	1 591 000
25.15	052638	ТРУБЫ СМЫВНЫЕ ИЗ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ ОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 32 ММ	ШТ	10	43	25 000,00	1 075 000
25.16	064363	МАНЖЕТЫ РЕЗИНОВЫЕ	ШТ	10	43	6 500,00	279 500
25.17	065851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0006	0,00258	22 000 000,00	56 760
26	C130-904	УНИТАЗЫ НАПОЛЬНЫЕ КЕРАМИЧЕСКИЕ (ЧАША ГЕНУЯ) СО СМЫВНЫМ БАЧКОМ	ШТ	43		550 000,00	23 650 000
27	E65-6-1	СМЕНА САНИТАРНЫХ ПРИБОРОВ: ТРАПОВ ДИАМЕТРОМ ДО 50 ММ	100ШТ	0,1		2 664 189,40	266 419
27.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	96	9,6	27 050,04	259 680
27.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,33	0,033	18 892,00	623
27.3	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,33	0,033	54 548,00	1 800
27.4	034247	КАБОЛКА	Т	0,007	0,0007	2 050 052,00	1 435
27.5	039324	ЦЕМЕНТ РАСШИРЯЮЩИЙСЯ	Т	0,024	0,0024	1 200 000,00	2 880
28	2407-1502-1	ТРАП ПЛАСТМАССОВЫЙ ДИАМ. 50ММ	ШТ	10		15 000,00	150 000
29	2307-10168-3	ВЕНТИЛЬ ПВХ ШАРОВОЙ ДИАМ. 20ММ	ШТ	43		25 599,00	1 100 757
30	E17-1-1-14	УСТАНОВКА УМЫВАЛЬНИКОВ ОДИНОЧНЫХ С ПОДВОДКОЙ ХОЛОДНОЙ И ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ	10КОМПЛ	3,2		704 128,16	2 253 210
30.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	21,65	69,28	27 050,04	1 874 027
30.2	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,2	0,64	950,00	608
30.3	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,13	0,416	18 892,00	7 859
30.4	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,22	0,704	54 548,00	38 402
30.5	030435	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	4	12,8	3 000,00	38 400
30.6	030956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,0004	0,00128	26 666 666,66	34 133
30.7	031611	ЗАМАЗКА СУРИКОВАЯ	КГ	2	6,4	18 650,00	119 360
30.8	031651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,0002	0,00064	15 658 000,00	10 021
30.9	032501	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	Т	0,0036	0,01152	6 500 000,00	74 880
30.10	035567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,3	0,96	6 500,00	6 240
30.11	065851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0007	0,00224	22 000 000,00	49 280
31	C130-675	УМЫВАЛЬНИКИ ПОЛУКРУГЛЫЕ КЕРАМИЧЕСКИЕ С СИФОНОМ В КОМПЛЕКТЕ	КОМПЛ	32		450 000,00	14 400 000
32	E17-1-2-3	УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЕЙ	10ШТ	3,6		207 459,15	748 853
32.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	7	25,2	27 050,04	661 661

32.2	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,1	0,36	950,00	342
32.3	030435	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	2	7,2	3 000,00	21 600
32.4	030956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,00026	0,000936	26 666 666,66	24 960
32.5	031651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,00013	0,000468	15 658 000,00	7 328
32.6	035567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,13	0,468	6 500,00	3 042
32.7	065851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0001	0,00036	22 000 000,00	7 920
33	2407-1801	СМЕСИТЕЛЬ ДЛЯ ДУША	ШТ	4		400 000,00	1 600 000
34	2407-1821	СМЕСИТЕЛЬ ДЛЯ УМЫВАЛЬНИКОВ	ШТ	32		150 000,00	4 800 000
35	E10-1-37-1 ШНК.ДОП.11	УСТАНОВКА БЛОКОВ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЕВЫХ, АЛЮМИНИЕВЫХ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКОВЫХ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	100M2	0,1134		3 757 399,90	426 089
35.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	89,47	10,145898	27 050,04	274 447
35.2	000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	1,66	0,188244	127 627,00	24 025
35.3	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	9,69	1,098846	18 892,00	20 759
35.4	002209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ-Ч	3,84	0,435456	851,00	371
35.5	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	1,99	0,225666	54 548,00	12 310
35.6	002875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	5,91	0,670194	1 176,00	788
35.7	029962	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	М	66	7,4844	7 800,00	58 378
35.8	031478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШТ	533	60,4422	500,00	30 221
35.9	076853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	1,92	0,217728	22 000,00	4 790
36	C126-384-1	ДВЕРЬ "АКФА" НАРУЖНАЯ АЛЮМИНИЕВАЯ	M2	11,34		650 000,00	7 371 000
37	C111-196	ПЕНА МОНТАЖНАЯ	ШТ	6		55 000,00	330 000
38	E15-2-19-8 ШНК.ДОП.6	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЮДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА/ ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ: ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	100M2	0,7		3 394 222,63	2 375 956
38.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	68,1	47,67	27 050,04	1 289 475
38.2	000112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,05	0,035	72 437,00	2 535
38.3	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	1,95	1,365	950,00	1 297
38.4	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,18	0,126	18 892,00	2 380
38.5	009219	ВОДА	M3	0,74	0,518	1 000,00	518
38.6	012373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,962	0,6734	1 250 000,00	841 750
38.7	031434	ГРУНТОВКА	Т	0,02	0,014	17 000 000,00	238 000
39	E15-4-5-6	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ ПОТОЛКОВ ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	100M2	0,7		1 552 149,86	1 086 505
39.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	28,6	20,02	27 050,04	541 542
39.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,01	0,007	18 892,00	132
39.3	002499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,1	0,07	54 548,00	3 818
39.4	031054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,069	0,0483	10 500 000,00	507 150
39.5	031710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,0055	0,00385	1 500 000,00	5 775
39.6	035538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	M2	0,84	0,588	45 000,00	26 460
39.7	044059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	0,217	7 500,00	1 628
40	E15-4-5-3	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	100M2	2,388		1 947 131,76	4 649 751
40.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	42,9	102,4452	27 050,04	2 771 147
40.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,02	0,04776	18 892,00	902
40.3	002499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,15	0,3582	54 548,00	19 539
40.4	031054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,063	0,150444	10 500 000,00	1 579 662
40.5	031710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,051	0,121788	1 500 000,00	182 682
40.6	035538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	M2	0,84	2,00592	45 000,00	90 266
40.7	044059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	0,74028	7 500,00	5 552
41	E15-1-90-1 ШНК.ДОП.2	ОБЛИЦОВКА СТЕН ГЛАЗУРОВАННОЙ ПЛИТКОЙ РАЗМЕРОМ 200X300ММ ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	100M2	3,282		12 290 955,85	40 338 917
41.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	201,14	660,14148	27 050,04	17 856 853
41.2	000112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,08	0,26256	72 437,00	19 019
41.3	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,27	0,88614	18 892,00	16 741
41.4	009219	ВОДА	M3	0,465	1,52613	1 000,00	1 526
41.5	012217	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ЦЕМЕНТНЫЙ: 1:3	M3	1,5	4,923	380 000,00	1 870 740
41.6	029124	ФУГОМАССА	ТН	0,04	0,13128	6 000 000,00	787 680
41.7	035510	ОПИЛКИ ДРЕВЕСНЫЕ	M3	0,1	0,3282	250 000,00	82 050
41.8	044059	ВЕТОШЬ	КГ	0,5	1,641	7 500,00	12 308
41.9	044371	ПЛИТЫ КЕРАМИЧЕСКИЕ	M2	100	328,2	60 000,00	19 692 000
42	E11-1-11-1	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20ММ /100ММ ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	100M2	0,2		1 877 380,77	375 476
42.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	39,51	7,902	27 050,04	213 749
42.2	000404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ-Ч	9,07	1,814	655,00	1 188

42.3	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	1,27	0,254	18 892,00	4 799
42.4	009219	ВОДА	МЗ	3,5	0,7	1 000,00	700
42.5	012105	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ М-150	МЗ	2,04	0,408	380 000,00	155 040
43	E11-1-11-2	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ НА КАЖДЫЕ 5 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ СТЯЖКИ ПОВАВЛЯТЬ К НОРМЕ 11-01-011-01	100М2	0,2		3 404 991,04	680 998
43.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	8	1,6	27 050,04	43 280
43.2	000404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ-Ч	37,12	7,424	655,00	4 863
43.3	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	3,36	0,672	18 892,00	12 695
43.4	012105	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ М-150	МЗ	8,16	1,632	380 000,00	620 160
44	E11-1-27-3	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ИЗ ПЛИТОК КЕРАМИЧЕСКИХ ДЛЯ ПОЛОВ РАЗМЕРОМ 300Х300ММ	100М2	1,6313		10 664 254,55	17 396 598
44.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	119,78	195,397114	27 050,04	5 285 500
44.2	000112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,36	0,587268	72 437,00	42 540
44.3	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,28	0,456764	54 548,00	24 916
44.4	009219	ВОДА	МЗ	3,85	6,280505	1 000,00	6 281
44.5	012102	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 50	МЗ	1,3	2,12069	380 000,00	805 862
44.6	030732	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПОЛОВ ГЛАДКИЕ НЕГЛАЗУРОВАННЫЕ ОДНОЦВЕТНЫЕ С КРАСИТЕЛЕМ КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ	М2	102	166,3926	60 000,00	9 983 556
44.7	035510	ОПИЛКИ ДРЕВЕСНЫЕ	МЗ	3,06	4,991778	250 000,00	1 247 945
45	E69-1-3	ПРОБИВКА ОТВЕРСТИЙ В КИРПИЧНЫХ СТЕНАХ ДЛЯ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ ТРУБ ВРУЧНУЮ ПРИ ТОЛЩИНЕ СТЕН В: 1,5 КИРПИЧА	100ШТ	0,03		3 237 889,79	97 137
45.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	119,7	3,591	27 050,04	97 137
45.2	099999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	Т	0,15	0,0045	0,00	0
ВСЕГО ЗАТРАТ:							
ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ			ЧЕЛ-ЧАС				2 166
ЗАРПЛАТА			СУМ				58 597 674
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН			СУМ				1 376 821
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ			СУМ				103 328 626
ОБОРУДОВАНИЕ			СУМ				7 500 000
ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ			СУМ				3 249 859
ВСЕГО			СУМ				174 052 980
РАЗДЕЛ 2: НАРУЖНЫЕ РАБОТЫ							
46	E1-2-57-2	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 2	100МЗ	0,984		4 165 706,16	4 099 055
46.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	154	151,536	27 050,04	4 099 055
47	E22-1-21-3	УКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 100ММ	КМ	0,328		5 629 622,60	1 846 516
47.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	194	63,632	27 050,04	1 721 248
47.2	000116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ-Ч	28,54	9,36112	7 550,00	70 676
47.3	000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,35	0,1148	127 627,00	14 652
47.4	002349	ЭЛЕКТРОСТАНЦИИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 4 КВТ	МАШ-Ч	1,39	0,45592	30 037,00	13 694
47.5	002499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,52	0,17056	54 548,00	9 304
47.6	002700	УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ НИЗКОЕ 0,1 (1) МПА (КГС/СМ2), ВЫСОКОЕ 10 (100) МПА (КГС/СМ2) ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ ЭЛЕКТРОСТАНЦИЙ	МАШ-Ч	12	3,936	2 291,00	9 017
47.7	009219	ВОДА	МЗ	18	5,904	1 000,00	5 904
47.8	031929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ТГ-350	М2	0,44	0,14432	14 000,00	2 020
48	C130-9661	ТРУБЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 100ММ	М	328		32 000,00	10 496 000
49	E1-2-61-2	ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ. ГРУППА ГРУНТОВ 2	100МЗ	0,971		2 629 263,89	2 553 015
49.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	97,2	94,3812	27 050,04	2 553 015
50	E27-6-20-1	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЯ ТОЛЩИНОЙ 4СМ/5СМ/ ИЗ ГОРЯЧИХ АСФАЛЬТОБЕТОННЫХ СМЕСЕЙ ПЛОТНЫХ МЕЛКОЗЕРНИСТЫХ ТИПА АБВ, ПЛОТНОСТЬ КАМЕННЫХ МАТЕРИАЛОВ 2,5-2,9	1000М2	0,0192		50 569 868,97	970 941
50.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	33,6	0,64512	27 050,04	17 451
50.2	000464	ГУДРОНАТОРЫ РУЧНЫЕ	МАШ-Ч	1,4	0,02688	178,00	5
50.3	000621	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 8 Т	МАШ-Ч	3,47	0,066624	85 750,00	5 713
50.4	000623	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 13 Т	МАШ-Ч	10,1	0,19392	96 857,00	18 783
50.5	000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,03	0,000576	127 627,00	74
50.6	001135	МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ-Ч	0,39	0,007488	82 530,00	618
50.7	001955	УКЛАДЧИКИ АСФАЛЬТОБЕТОНА	МАШ-Ч	2,8	0,05376	130 376,00	7 009

50.8	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,04	0,000768	54 548,00	42
50.9	030135	БИТУМ	Т	0,0108	0,00020736	4 850 000,00	1 006
50.10	032501	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	Т	0,0062	0,00011904	6 500 000,00	774
50.11	036025	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД, БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ III СОРТА	М3	0,15	0,00288	3 700 000,00	10 656
50.12	045059	СМЕСЬ АСФАЛЬТОБЕТОННАЯ	Т	96,6	1,85472	490 000,00	908 813
51	E27-6-21-1	ПРИ ИЗМЕНЕНИИ ТОЛЩИНЫ ПОКРЫТИЯ НА 0,5 СМ ДОБАВЛЯТЬ К НОРМЕ 27-06-020-1	1000М2	0,0192		11 876 513,09	228 029
51.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	0,18	0,003456	27 050,04	93
51.2	000464	ГУДРОНАТОРЫ РУЧНЫЕ	МАШ-Ч	0,36	0,006912	178,00	1
51.3	030135	БИТУМ	Т	0,0028	0,000054	4 850 000,00	261
51.4	045059	СМЕСЬ АСФАЛЬТОБЕТОННАЯ	Т	24,2	0,46464	490 000,00	227 674
52	E47-1-1-4	ОЧИСТКА КОЛОДЦЕВ ОТ МУСОРА, 7ШТ	100М2	0,055		105 765,66	5 817
52.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	3,91	0,21505	27 050,04	5 817
53	C113-753	ЛЮК ЧУГУННЫЙ ЛЕГКИЙ	ШТ	7		155 000,00	1 085 000
ВСЕГО ЗАТРАТ:							
ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ			ЧЕЛ-ЧАС				310
ЗАРПЛАТА			СУМ				8 396 679
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН			СУМ				149 588
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ			СУМ				12 738 107
ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ			СУМ				382 143
ВСЕГО			СУМ				21 666 517
РАЗДЕЛ 3: ПРОЧИЕ РАБОТЫ							
54	E18-1-2-10	УСТАНОВКА КОТЛОВ НА ЖИДКОМ ТОПЛИВЕ ИЛИ ГАЗЕ МОЩНОСТЬЮ 250КВТ	КОТЕЛ	3		4 164 801,34	12 494 404
54.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	97,45	292,35	27 050,04	7 908 079
54.2	000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	5,6	16,8	127 627,00	2 144 134
54.3	002011	УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ, НИЗКОЕ 0,1 (1) МПА (КГС/СМ2), ВЫСОКОЕ 10 (100) МПА (КГС/СМ2)	МАШ-Ч	0,6	1,8	4 259,00	7 666
54.4	002016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	3,33	9,99	4 656,00	46 513
54.5	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	4,45	13,35	54 548,00	728 216
54.6	009219	ВОДА	М3	6,1	18,3	1 000,00	18 300
54.7	030956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,00008	0,00024	26 666 666,66	6 400
54.8	031651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,00004	0,00012	15 658 000,00	1 879
54.9	032204	МАСЛО ИНДУСТРИАЛЬНОЕ И-20А	Т	0,00005	0,00015	6 500 000,00	975
54.10	035319	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,00398	0,01194	15 000 000,00	179 100
54.11	035567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,04	0,12	6 500,00	780
54.12	045407	ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	КГ	0,44	1,32	36 000,00	47 520
54.13	052039	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО- ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,0143	0,0429	26 000 000,00	1 115 400
54.14	063605	КЛАПАНЫ ВЗРЫВНЫЕ	ШТ	2	6	45 000,00	270 000
54.15	096946	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМ. 50 ММ	1000ШТ	0,001	0,003	540 150,00	1 620
54.16	096947	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМ. 100 ММ	1000ШТ	0,001	0,003	960 450,00	2 881
54.17	096949	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМ. 200 ММ	1000ШТ	0,004	0,012	1 245 000,00	14 940
55	280222-17014-2	КОТЕЛ КВТ-250Т/ГН	ШТ	3		44 600 495,00	133 801 485
ВСЕГО ЗАТРАТ:							
ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ			ЧЕЛ-ЧАС				292
ЗАРПЛАТА			СУМ				7 908 079
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН			СУМ				2 926 529
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ			СУМ				1 659 796
ОБОРУДОВАНИЕ			СУМ				133 801 485
ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ			СУМ				2 725 824
ВСЕГО			СУМ				149 021 713
ИТОГО ПО ВСЕМ РАЗДЕЛАМ:							
ВСЕГО ЗАТРАТ:							
ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ			ЧЕЛ-ЧАС				2 769
ЗАРПЛАТА			СУМ				74 902 433
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН			СУМ				4 452 938

	СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ	СУМ							
	ОБОРУДОВАНИЕ	СУМ							117 726 529
	ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ	СУМ							141 301 485
	ВСЕГО	СУМ							6 357 826
									344 741 210
	ИТОГО С ОБОРУДОВАНИЕМ	СУМ							
									344 741 210

ПРОВЕРИЛ:

И.Х.ТУРАЖАНОВ

СОСТАВИЛ:

И.БОБОЖОНОВ

НАИМЕНОВАНИЕ СТРОЙКИ: Текущий ремонт школы №1 в г. Нурафшон, Ташкентской области

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: Школа №1

## ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1С-1

Ремонтные работы

ОСНОВАНИЕ:

№№	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО	
				НА ЕДИНИЦУ	ПО ПРОЕКТУ
1	2	3	4	5	6
<b>РАЗДЕЛ: ВНУТРЕННИЕ РАБОТЫ</b>					
1	E65-4-9	ДЕМОНТАЖ САНИТАРНЫХ ПРИБОРОВ: СМЫВНЫХ БАЧКОВ ПЛАСТМАССОВЫХ НА СТЕНЕ	100ПРИБ	0,39	
1.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	40,14	15,6546
1.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	1,25	0,4875
1.3	099997	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР И МАССА ВОЗВРАТНЫХ МАТЕРИАЛОВ	Т	1,48	0,5772
2	E65-4-2	ДЕМОНТАЖ САНИТАРНЫХ ПРИБОРОВ: НАПОЛЬНЫХ УНИТАЗОВ /ЧАШ "ГЕНУЯ"/	100ПРИБ	0,39	
2.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	63,84	24,8976
2.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,29	0,1131
2.3	099997	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР И МАССА ВОЗВРАТНЫХ МАТЕРИАЛОВ	Т	2,65	1,0335
3	E62-41-1	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ ПОТОЛКОВ ОТ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫХ И МАСЛЯНЫХ КРАСОК	100М2	0,7	
3.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	20,8	14,56
4	E62-41-1	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ СТЕН ОТ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫХ И МАСЛЯНЫХ КРАСОК	100М2	2,388	
4.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	20,8	49,6704
5	E63-7-5	РАЗБОРКА ОБЛИЦОВКИ СТЕН ИЗ ПЛИТ И ПЛИТОК: КЕРАМИЧЕСКИХ ГЛАЗУРОВАННЫХ ПЛИТОК	100М2	3,282	
5.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	74,3	243,8526
5.2	000659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 2,2 МЗ/МИН	МАШ-Ч	1,64	5,38248
5.3	001199	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	3,28	10,76496
5.4	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,35	1,1487
6	E57-2-3	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК	100М2	1,6313	
6.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	69,87	113,978931
6.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	1,44	2,349072
6.3	099999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	Т	5,2	8,48276
7	E57-2-4	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ЦЕМЕНТНЫХ, ТОЛЩ. 400ММ	100М2	0,14	
7.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	111,2	15,568
7.2	000659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 2,2 МЗ/МИН	МАШ-Ч	19,2	2,688
7.3	001199	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	38,4	5,376
7.4	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	1,8	0,252
7.5	099999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	Т	6,6	0,924
8	E65-4-2	ДЕМОНТАЖ САНИТАРНЫХ ПРИБОРОВ: ПИССУАРОВ	100ПРИБ	0,12	
8.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	63,84	7,6608
8.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,29	0,0348
8.3	099997	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР И МАССА ВОЗВРАТНЫХ МАТЕРИАЛОВ	Т	2,65	0,318
9	E65-4-1	ДЕМОНТАЖ САНИТАРНЫХ ПРИБОРОВ: РАКОВИН	100ПРИБ	0,32	
9.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	51,3	16,416
9.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,26	0,0832
9.3	099997	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР И МАССА ВОЗВРАТНЫХ МАТЕРИАЛОВ	Т	1,82	0,5824
10	E46-4-12-3	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ДВЕРЕЙ	100М2	0,1134	
10.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	103,91	11,783394
10.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	7,74	0,877716
11	E65-2-2	РАЗБОРКА ТРУБОПРОВОДОВ ИЗ ЧУГУННЫХ КАНАЛИЗАЦИОННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ: 100ММ	100М	0,12	
11.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	85,3	10,236
11.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,32	0,0384
11.3	099997	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР И МАССА ВОЗВРАТНЫХ МАТЕРИАЛОВ	Т	1,34	0,1608
12	E65-1-6	РАЗБОРКА ТРУБОПРОВОДОВ ИЗ ПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ	100М	1,08	
12.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	22,19	23,9652
13	E65-1-5	РАЗБОРКА ТРУБОПРОВОДОВ ИЗ ПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ	100М	0,58	
13.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	13,44	7,7952



14	E17-1-8-1 ШНК4.17.00-05 П.5.1#К=0.3	ДЕМОНТАЖ НАГРЕВАТЕЛЕЙ ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ВОДОВОДЯНЫХ #ПРИ ДЕМОНТАЖЕ ОБОРУДОВАНИЯ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКИХ ТРУБОПРОВОДОВ И МЕТАПЛОКОНСТРУКЦИЙ, ПРЕДНАЗНАЧЕННЫХ В ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	10КОМПЛ	1,2	
14.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	26,208	31,4496
14.2	000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,105	0,126
14.3	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,192	0,2304
14.4	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,159	0,1908
15	E16-4-1-2	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ ДИАМЕТРОМ	100М	1,2	
15.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	61,6	73,92
15.2	000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,06	0,072
15.3	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,22	0,264
15.4	009219	ВОДА	МЗ	1,57	1,884
15.5	037743	КОЛЬЦА РЕЗИНОВЫЕ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ (МАНЖЕТЫ) ДИАМЕТРОМ 50-300 ММ	КГ	4	4,8
15.6	052040	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ. ДИАМЕТРОМ 16 ММ	Т	0,00266	0,003192
16	C130-9661	ТРУБЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ, ДИАМЕТРОМ	М	120	
17	E16-4-1-1	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ ДИАМЕТРОМ 50ММ	100М	0,58	
17.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	64,24	37,2592
17.2	000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,02	0,0116
17.3	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,11	0,0638
17.4	009219	ВОДА	МЗ	0,39	0,2262
17.5	037743	КОЛЬЦА РЕЗИНОВЫЕ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ (МАНЖЕТЫ) ДИАМЕТРОМ 50-300 ММ	КГ	1,5	0,87
17.6	052040	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ. ДИАМЕТРОМ 16 ММ	Т	0,0012	0,000696
18	C130-9660	ТРУБЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ, ДИАМЕТРОМ	М	58	
19	E19-1-2-2	УСТАНОВКА ВОДОНАГРЕВАТЕЛЕЙ ЕМКОСТНЫХ	ПРИБОР	12	
19.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	6,53	78,36
19.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,02	0,24
19.3	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,15	1,8
19.4	012102	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 50	МЗ	0,005	0,06
19.5	030021	АСБЕСТОВЫЙ КАРТОН ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ (КАОН-1), ТОЛЩИНОЙ 4 И 6 ММ	Т	0,0023	0,0276
19.6	030956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,000070	0,00084
19.7	031656	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	0,037	0,444
19.8	035567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,01	0,12
20	1514-4037-3	ЭЛЕКТРОВОДОНАГРЕВАТЕЛЬ ARISTON-50Л, МАТЕРИАЛ Б/У	ШТ	12	
21	E18-5-1-1	УСТАНОВКА НАСОСОВ ЦЕНТРОБЕЖНЫХ С ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ МАССОЙ АГРЕГАТА, ДО 0,1 Т	НАСОС	3	
21.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	14,17	42,51
21.2	000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,05	0,15
21.3	002016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	0,52	1,56
21.4	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,03	0,09
21.5	005628	АНКЕРНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ ПРЯМЫХ ИЛИ ГНУТЫХ КРУГЛЫХ СТЕРЖНЕЙ С РЕЗЬБОЙ В КОМПЛЕКТЕ С ШАЙБАМИ И ГАЙКАМИ ИЛИ БЕЗ НИХ), ПОСТАВЛЯЕМЫЕ ОТДЕЛЬНО	Т	0,0022	0,0066
21.6	012102	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 50	МЗ	0,014	0,042
21.7	035319	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,00039	0,00117
21.8	045407	ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,07	0,21
21.9	052039	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ. ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,00127	0,00381
22	2301-1016-1	НАСОС ЦЕНТРОБЕЖНЫЙ С ЭЛ. ДВИГАТЕЛЕМ N=3,5КВТ,	ШТ	3	
23	E16-4-2-1	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ХОЛОДНОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 20ММ	100М	0,23	
23.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	190,24	43,7552
23.2	000116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ-Ч	13,34	3,0682
23.3	000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,08	0,0184
23.4	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,22	0,0506
23.5	009219	ВОДА	МЗ	0,47	0,1081
23.6	030451	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3x58,5 ММ	Т	0,00085	0,0001955
23.7	030649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,0016	0,000368
23.8	031692	КЛЕЙ 88-СА	КГ	0,25	0,0575
23.9	034309	МЕТИЛЕНХЛОРИД	КГ	0,25	0,0575
23.10	045404	ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА	1000ШТ	0,1	0,023
23.11	064476	НАКОНЕЧНИКИ	КГ	0,55	0,1265
24	C1530-41-1	ТРУБЫ ПВХ ДИАМ. 20ММ	М	23	
25	E17-1-3-4	УСТАНОВКА ЧАШ [УНИТАЗОВ НАПОЛЬНЫХ] С БАЧКОМ ВЫСОКОРАСПОЛАГАЕМЫМ	10КОМПЛ	4,3	
25.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	34,88	149,984
25.2	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,3	1,29

25.3	000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,11	0,473
25.4	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,1	0,43
25.5	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,93	3,999
25.6	030435	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	6	25,8
25.7	030956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,0003	0,00129
25.8	031611	ЗАМАЗКА СУРИКОВАЯ	КГ	4	17,2
25.9	031651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,0001	0,00043
25.10	032528	ПРОВОЛОКА МЕДНАЯ КРУГЛАЯ ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКАЯ ММ (МЯГКАЯ), ДИАМЕТРОМ 1,0-3,0 ММ И ВЫШЕ	Т	0,0005	0,00215
25.11	032717	ПЛАСТИНА РЕЗИНОВАЯ РУЛОННАЯ ВУЛКАНИЗИРОВАННАЯ	КГ	5	21,5
25.12	034247	КАБОЛКА	Т	0,001	0,0043
25.13	035567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,2	0,86
25.14	046162	СКОБЫ СКРЕПЛЯЮЩИЕ И ДЛЯ ПОДВЕСА	КГ	20	86
25.15	052638	ТРУБЫ СМЫВНЫЕ ИЗ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ ОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 32 ММ	ШТ	10	43
25.16	064363	МАНЖЕТЫ РЕЗИНОВЫЕ	ШТ	10	43
25.17	065851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0006	0,00258
26	C130-904	УНИТАЗЫ НАПОЛЬНЫЕ КЕРАМИЧЕСКИЕ /ЧАША ГЕНУЯ/ СО СМЫВНЫМ БАЧКОМ	ШТ	43	
27	E65-6-1	СМЕНА САНИТАРНЫХ ПРИБОРОВ: ТРАПОВ ДИАМЕТРОМ ДО 50 ММ	100ШТ	0,1	
27.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	96	9,6
27.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,33	0,033
27.3	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,33	0,033
27.4	034247	КАБОЛКА	Т	0,007	0,0007
27.5	039324	ЦЕМЕНТ РАСШИРЯЮЩИЙСЯ	Т	0,024	0,0024
28	2407-1502-1	ТРАП ПЛАСТМАССОВЫЙ ДИАМ. 50ММ	ШТ	10	
29	2307-10168-3	ВЕНТИЛЬ ПВХ ШАРОВОЙ ДИАМ. 20ММ	ШТ	43	
30	E17-1-1-14	УСТАНОВКА УМЫВАЛЬНИКОВ ОДИНОЧНЫХ С ПОДВОДКОЙ ХОЛОДНОЙ И ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ	10КОМПЛ	3,2	
30.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	21,65	69,28
30.2	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,2	0,64
30.3	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,13	0,416
30.4	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,22	0,704
30.5	030435	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	4	12,8
30.6	030956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,0004	0,00128
30.7	031611	ЗАМАЗКА СУРИКОВАЯ	КГ	2	6,4
30.8	031651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,0002	0,00064
30.9	032501	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	Т	0,0036	0,01152
30.10	035567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,3	0,96
30.11	065851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0007	0,00224
31	C130-675	УМЫВАЛЬНИКИ ПОЛУКРУГЛЫЕ КЕРАМИЧЕСКИЕ С СИФОНЕМ В КОМПЛЕКТЕ	КОМПЛ	32	
32	E17-1-2-3	УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЕЙ	10ШТ	3,6	
32.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	7	25,2
32.2	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,1	0,36
32.3	030435	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	2	7,2
32.4	030956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,00026	0,000936
32.5	031651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,00013	0,000468
32.6	035567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,13	0,468
32.7	065851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0001	0,00036
33	2407-1801	СМЕСИТЕЛЬ ДЛЯ ДУША	ШТ	4	
34	2407-1821	СМЕСИТЕЛЬ ДЛЯ УМЫВАЛЬНИКОВ	ШТ	32	
35	E10-1-37-1 ШНК.ДОП.11	УСТАНОВКА БЛОКОВ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЕВЫХ, АЛЮМИНИЕВЫХ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКОВЫХ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100М2	0,1134	
35.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	89,47	10,145898
35.2	000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	1,66	0,188244
35.3	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	9,69	1,098846
35.4	002209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ-Ч	3,84	0,435456
35.5	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	1,99	0,225666
35.6	002875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	5,91	0,670194
35.7	029962	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ	М	66	7,4844
35.8	031478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШТ	533	60,4422
35.9	076853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	1,92	0,217728
36	C126-384-1	ДВЕРЬ "АКФА" НАРУЖНАЯ АЛЮМИНИЕВАЯ	М2	11,34	
37	C111-196	ПЕНА МОНТАЖНАЯ	ШТ	6	
38	E15-2-19-8 ШНК.ДОП.5	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ /ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА/ ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ: ПОТОЛКОВ	100М2	0,7	
38.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	68,1	47,67
38.2	000112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,05	0,035
38.3	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	1,95	1,365

38.4	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,18	0,126
38.5	009219	ВОДА	МЗ	0,74	0,518
38.6	012373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,962	0,6734
38.7	031434	ГРУНТОВКА	Т	0,02	0,014
39	E15-4-5-6	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЗМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ ПОТОЛКОВ	100М2	0,7	
39.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	28,6	20,02
39.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,01	0,007
39.3	002499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,1	0,07
39.4	031054	КРАСКИ ВОДОЗМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,069	0,0483
39.5	031710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,0055	0,00385
39.6	035538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,588
39.7	044059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	0,217
40	E15-4-5-3	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЗМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН	100М2	2,388	
40.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	42,9	102,4452
40.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,02	0,04776
40.3	002499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,15	0,3582
40.4	031054	КРАСКИ ВОДОЗМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,063	0,150444
40.5	031710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,051	0,121788
40.6	035538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	2,00592
40.7	044059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	0,74028
41	E15-1-90-1 ШНК ДОП.2	ОБЛИЦОВКА СТЕН ГЛАЗУРОВАННОЙ ПЛИТКОЙ РАЗМЕРОМ 200Х300ММ	100М2	3,282	
41.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	201,14	660,14148
41.2	000112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,08	0,26256
41.3	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,27	0,88614
41.4	009219	ВОДА	МЗ	0,465	1,52613
41.5	012217	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ЦЕМЕНТНЫЙ: 1:3	МЗ	1,5	4,923
41.6	029124	ФУГОМАССА	ТН	0,04	0,13128
41.7	035510	ОПИЛКИ ДРЕВЕСНЫЕ	МЗ	0,1	0,3282
41.8	044059	ВЕТОШЬ	КГ	0,5	1,641
41.9	044371	ПЛИТЫ КЕРАМИЧЕСКИЕ	М2	100	328,2
42	E11-1-11-1	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20ММ /100ММ/	100М2	0,2	
42.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	39,51	7,902
42.2	000404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ-Ч	9,07	1,814
42.3	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	1,27	0,254
42.4	009219	ВОДА	МЗ	3,5	0,7
42.5	012105	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ М-150	МЗ	2,04	0,408
43	E11-1-11-2	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ НА КАЖДЫЕ 5 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ СТЯЖКИ ДОБАВЛЯТЬ К НОРМЕ 11-01-011-01	100М2	0,2	
43.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	8	1,6
43.2	000404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ-Ч	37,12	7,424
43.3	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	3,36	0,672
43.4	012105	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ М-150	МЗ	8,16	1,632
44	E11-1-27-3	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ИЗ ПЛИТОК КЕРАМИЧЕСКИХ ДЛЯ ПОЛОВ РАЗМЕРОМ 300Х300ММ-	100М2	1,6313	
44.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	119,78	195,397114
44.2	000112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,36	0,587268
44.3	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,28	0,456764
44.4	009219	ВОДА	МЗ	3,85	6,280505
44.5	012102	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 50	МЗ	1,3	2,12069
44.6	030732	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПОЛОВ ГЛАДКИЕ НЕГЛАЗУРОВАННЫЕ ОДНОЦВЕТНЫЕ С КРАСИТЕЛЕМ КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ	М2	102	166,3926
44.7	035510	ОПИЛКИ ДРЕВЕСНЫЕ	МЗ	3,06	4,991778
45	E69-1-3	ПРОБИВКА ОТВЕРСТИЙ В КИРПИЧНЫХ СТЕНАХ ДЛЯ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ ТРУБ ВРУЧНУЮ ПРИ ТОЛЩИНЕ СТЕН В: 1,5 КИРПИЧА	100ШТ	0,03	
45.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	119,7	3,591
45.2	099999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	Т	0,15	0,0045
<b>РАЗДЕЛ: НАРУЖНЫЕ РАБОТЫ</b>					
46	E1-2-57-2	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ. ГРУППА ГРУНТОВ 2	100МЗ	0,984	
46.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	154	151,536
47	E22-1-21-3	УКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 100ММ	КМ	0,328	
47.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	194	63,632
47.2	000116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ-Ч	28,54	9,36112
47.3	000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,35	0,1148
47.4	002349	ЭЛЕКТРОСТАНЦИИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 4 КВТ	МАШ-Ч	1,39	0,45592
47.5	002499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,52	0,17056

47.6	002700	УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ НИЗКОЕ 0,1 (1) МПА (КГС/СМ <sup>2</sup> ), ВЫСОКОЕ 10 (100) МПА (КГС/СМ <sup>2</sup> ) ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ	МАШ-Ч	12	3,936
47.7	009219	ВОДА	МЗ	18	5,904
47.8	031929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ТГ-350	М2	0,44	0,14432
48	C130-9661	ТРУБЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ, ДИАМЕТРОМ	М	328	
49	E1-2-61-2	ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУППА ГРУНТОВ 2	100МЗ	0,971	
49.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	97,2	94,3812
50	E27-6-20-1	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЯ ТОЛЩИНОЙ 4СМ/5СМ ИЗ ГОРЯЧИХ АСФАЛЬТОБЕТОННЫХ СМЕСЕЙ ПЛОТНЫХ МЕЛКОЗЕРНИСТЫХ ТИПА АБВ. ПЛОТНОСТЬ КАМЕННЫХ МАТЕРИАЛОВ 2.5-2.9 Т/М <sup>3</sup>	1000М2	0,0192	
50.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	33,6	0,64512
50.2	000464	ГУДРОНАТОРЫ РУЧНЫЕ	МАШ-Ч	1,4	0,02688
50.3	000621	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 8 Т	МАШ-Ч	3,47	0,066624
50.4	000623	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 13 Т	МАШ-Ч	10,1	0,19392
50.5	000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,03	0,000576
50.6	001135	МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ-Ч	0,39	0,007488
50.7	001955	УКЛАДЧИКИ АСФАЛЬТОБЕТОНА	МАШ-Ч	2,8	0,05376
50.8	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,04	0,000768
50.9	030135	БИТУМ	Т	0,0108	0,00020736
50.10	032501	ЛОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГOTOVK МАССОЙ 1,8 КГ	Т	0,0062	0,00011904
50.11	036025	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6.5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ III СОРТА	МЗ	0,15	0,00288
50.12	045059	СМЕСЬ АСФАЛЬТОБЕТОННАЯ	Т	96,6	1,85472
51	E27-6-21-1	ПРИ ИЗМЕНЕНИИ ТОЛЩИНЫ ПОКРЫТИЯ НА 0,5 СМ ДОБАВЛЯТЬ К НОРМЕ 27-06-020-1	1000М2	0,0192	
51.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	0,18	0,003456
51.2	000464	ГУДРОНАТОРЫ РУЧНЫЕ	МАШ-Ч	0,36	0,006912
51.3	030135	БИТУМ	Т	0,0028	0,000054
51.4	045059	СМЕСЬ АСФАЛЬТОБЕТОННАЯ	Т	24,2	0,46464
52	E47-1-1-4	ОЧИСТКА КОЛОДЦЕВ ОТ МУСОРА, 7ШТ	100М2	0,055	
52.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	3,91	0,21505
53	C113-753	ЛЮК ЧУГУННЫЙ ЛЕГКИЙ	ШТ	7	
РАЗДЕЛ: ПРОЧИЕ РАБОТЫ					
54	E18-1-2-10	УСТАНОВКА КОТЛОВ НА ЖИДКОМ ТОПЛИВЕ ИЛИ ГАЗЕ МОЩНОСТЬЮ 250КВТ	КОТЕЛ	3	
54.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	97,45	292,35
54.2	000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	5,6	16,8
54.3	002011	УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ, НИЗКОЕ 0,1 (1) МПА (КГС/СМ <sup>2</sup> ), ВЫСОКОЕ 10 (100) МПА (КГС/СМ <sup>2</sup> )	МАШ-Ч	0,6	1,8
54.4	002016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	3,33	9,99
54.5	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	4,45	13,35
54.6	009219	ВОДА	МЗ	6,1	18,3
54.7	030956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,000080	0,00024
54.8	031651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,000040	0,00012
54.9	032204	МАСЛО ИНДУСТРИАЛЬНОЕ И-20А	Т	0,000050	0,00015
54.10	035319	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,00398	0,01194
54.11	035567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,04	0,12
54.12	045407	ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,44	1,32
54.13	052039	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,0143	0,0429
54.14	063605	КЛАПАНЫ ВЗРЫВНЫЕ	ШТ	2	6
54.15	096946	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМ. 50	1000ШТ	0,001	0,003
54.16	096947	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМ. 100	1000ШТ	0,001	0,003
54.17	096949	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМ. 200	1000ШТ	0,004	0,012
55	280222-17014-2	КОТЕЛ КВТ-250Т/ГН	ШТ	3	

ПРОВЕРИЛ:



И.Х.ТУРАЖАНОВ

СОСТАВИЛ:



И.БОБОЖОНОВ



Ўзбекистон  
Республикаси  
Қурилиш вазирлиги

№ 6300-0760-900b-251c-43f0-9129-3092  
Хужжат яратилинган сана: 2021-05-03  
Ариза рақами: 30355290

Хужжат берилган: ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ  
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "THE BEST UNIQUE PROJECT"  
Қабул қилувчининг идентификация рақами: 308411835

## Архитектура-шаҳарсозлик ҳужжатларини ишлаб чиқиш фаолиятини амалга ошириш учун ЛИЦЕНЗИЯ

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "THE BEST UNIQUE PROJECT" га объектларнинг мураккаблик тоифалари классификатори бўйича II тоифадаги объектлар учун куйидаги:

Тўлиқ комплексда лойиҳалаш бўйича фаолият турлари. А гуруҳи Уй-жой-хўжалик қурилиши учун объектлар ва комплекслар лойиҳа-смета ҳужжатларини яратиш, шу жумладан уларнинг муҳандислик тармоқлари ва тизимларини лойиҳалаштириш, Транспорт ва йўл қурилиши объектлари ва комплексларини лойиҳалаштириш, шу жумладан уларнинг муҳандислик тармоқлари ва тизимларини лойиҳалаштириш Архитектура-шаҳарсозлик ҳужжатларининг айрим бўлимларини ишлаб чиқиш бўйича фаолият турлари. Б гуруҳи Қурилиш объектларини мукамал ва жорий таъмирлаш учун лойиҳа-смета ҳужжатлари фаолият тур(-лар)и билан шуғулланишга лицензия берилди.

Лицензия берилган сана: 03-05-2021 йил

Лицензия рақами: АЛ-001779

Солиқ тўловчининг идентификация рақами (СТИР): 308411835

Юридик шахснинг почта манзили: Namangan shahar, Davlatobod tumani, 5-kichik nohiya, 1-uy 4-xonadon

Лицензия амал қилиш муддати чекланмаган.

НОСИРОВ ОБИДЖОН ШАРОФОВИЧ

Мазкур ҳужжат Вазирлар Маҳкамасининг 2017 йил 15 сентябрдаги 728-сон қарори билан тасдиқланган Ўзбекистон Республикаси Ягона интерактив давлат хизматлари портали тўғрисидаги низомга мувофиқ шакллантирилган электрон ҳужжатнинг нусхаси ҳисобланади. Электрон ҳужжатнинг нусхасида кўрсатилган маълумотлар тўғрилигини текшириш учун [gero.gov.uz](http://gero.gov.uz) веб-сайтига ўтинг ва электрон ҳужжатнинг ноёб рақамини киритинг ёки мобил телефон ёрдамида QR-кодни сканер қилинг. Диққат! Вазирлар Маҳкамасининг 2017 йил 15 сентябрдаги 728-сон қарорига мувофиқ электрон ҳужжатлардаги маълумотлар қонуний ҳисобланади. Давлат органларига Ягона порталда шакллантирилган электрон ҳужжатларнинг нусхаларини қабул қилишни рад этишлари қатъиян тақиқланган.

1077





O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI  
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»  
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Тошкент шаҳри

Toshkent shahar, 100011, Abay ko'ch., 6-uy Tel: +998 71 244-25-67, Faks: +998 71 244-25-66, e-mail:  
dav\_ekspertiza@mail.ru www.mc.uz [www.mc.uz](http://www.mc.uz)

Holati: Ijobiy

Direktor: SHOBUTAEV BOBIR A

Sana: 30-05-2022 yil



**Yig'ma ekspert xulosasi № 44451**

**Obyekt nomi** «Toshkent viloyati Nurafshon shahridagi 1 - sonli ixtisoslashtirilgan davlat umumta'lim maktabini joriy ta'mirlash»

**Buyurtmachi** - Toshkent viloyati Nurafshon shahar, Xalq ta'lim bo'limi.

**Bosh loyihachi** - «The Best Unique Project» MChJ.

**Litsenziya** O'zbekiston Respublikasi Qurilish vazirligi tomonidan 3 - may 2021 - yilda berilgan AL - 001779 - son litsenziya.

**Moliyalashtirish manbai** - Fuqarolar tashabbusi jamg'armasi hisobidan.

**Bosh pudratchi** - Tanlov asosida aniqlanadi.

**Qurilish turi** Joriy ta'mirlash.

**Murojaat raqami:** № 39197

**1. Loyihalash uchun asos**

1. Xalq deputatlari Nurafshon shahar kengashining 2022 - yil 18 - apreldagi VI - 55 - 42 - 10 - 213 - K/22 - son qarori hamda ushbu qarorga 1 - ilova.
2. Nurafshon shahar bo'yicha 2022 - yilda jamoatchilik fikri asosida shakillangan tadbirlarni moliyalashtirish bo'yicha Xalq deputatlari shahar Kengashi raisi M. Saliyev tomonidan tasdiqlanib, rasmiylashtirilgan manzilli ro'yxat.
3. Toshkent viloyati Nurafshon shahar, Xalq ta'limi bo'limi mudiri tomonidan tasdiqlanib, rasmiylashtirilgan hamda loyiha tashkiloti bilan kelishilgan smeta hujjatlari uchun joriy narxlarda boshlang'ich qiymatni aniqlash bo'yicha topshiriq.
4. Buyurtmachi tomonidan tasdiqlanib, rasmiylashtirilgan nuqson dalolatnoma.
5. Toshkent viloyati Nurafshon shahar, Xalq ta'lim bo'limi va «The Best Unique Project» MChJ o'rtasida 2022 - yil 20 - aprelda rasmiylashtirilgan loyiha - smeta hujjatlarini ishlab chiqish to'g'risidagi 238269 - son shartnoma (lot №22111008262114).

**2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar**

1. Ekspertiza ko'rigiga qadar ob'ektning joriy ta'mirlash ishlarining loyiha tashkiloti tomonidan nuqsonli dalolatnomaga asosan tayyorlangan smeta hujjatlari. Umumiy qiymati 15% QQS bilan hisoblanganda - 492 821,609 ming so'mni, me'yoriy mehnat sarfi resurs smetasi bo'yicha - 2 854,1042 kishi/soatni tashkil etadi.

2. Ob'ekt yig'ma lokal resurslarining ro'yxati (Ishlatiladigan mashina va mexanizmlar hamda qurilish materiallar ro'yxati).

### **3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni**

1. «Toshkent viloyati Nurafshon shahridagi 1 - sonli ixtisoslashtirilgan davlat umumta'lim maktabini joriy ta'mirlash» ishlarida bino ichki qismida demontaj va pardozlash ishlarini bajarish, suv va oqava suv tizimlarini yangilash, suv isitgich jihozlarini o'rnatish, sanitar gigiyenik jihozlar (chasha genuya, umvalnik) o'rnatish, alyumin eshik o'rnatish, tashqi oqava suv tizimini yangilash hamda isitish qozonini o'rnatish.

2. Ishchilarning bir soat uchun o'rtacha ish haqi, ob'ektning dastlabki bahosini aniqlashda hudud bo'yicha quruvchilarning o'rtacha oylik ish haqining miqdori asosida hisoblanib, normativ mehnat sarfini 1 kishi-soat ko'rsatkichining joriy narxiga (so'm) ijtimoiy sug'urta to'lovlari (12%) bilan qo'shib hisoblanganda asosiy ish haqi uchun xarajat qiymati - 27 050,04 soat/so'm belgilangan.

3. Qurilish materiallari uchun sarflanadigan transport xarajatlari miqdori - 3%.

4. Jihozlar, mebel inventar transport harajatlari miqdori - 2%.

5. Pudratchining boshqa xarajatlari - 19%.

6. Qo'shimcha qiymat solig'i - 15%.

7. Binoning yakuniy xarajatlari O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2003 - yil 11 - iyundagi 261 - son qarori va ShNQ 4.01.16 - 09 me'yorlariga asosan ishlab chiqilgan.

### **4. Loyihalanayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:**

Smeta hujjatlarida tashqi va ichki suv va oqava suv tizimlari muhandislik ta'minoti joriy ta'mirlash ishlari ko'zda tutilmagan.

### **5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.**

1. Smeta hujjatlari loyihachi tomonidan tasdiqlanib, smeta qiymatlari buyurtmachi bilan kelishilgan. Buyurtmachining qo'shimcha taklif va e'tirozlari mavjud emas.

2. Buyurtmachi va loyiha tashkiloti ob'ekt bo'yicha muhandislik tarmoqlariga ulanish va ulardan foydalanishda O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2018 - yil 31 - martdagi 256 - son qarori talablariga qat'iy rioya qilinsin.

3. Buyurtmachi va loyiha tashkiloti ob'ekt bo'yicha O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2022 - yil 20 - apreldagi 200 - son qarori talablariga qat'iy rioya qilinsin.

### **6. Ekspertiza natijalari.**

1. Smeta hujjatlarini ko'rib chiqish jarayonida ekspert tomonidan aniqlangan xato va kamchiliklar loyiha tashkiloti tomonidan o'zgar 52 535,124 tirish va tuzatishlar kiritilishi natijasida to'g'rilanib, qayta to'ldirildi:

- ekspertiza tekshiruvi hamda smetadagi tuzatishlar bo'yicha smeta xarajatlarini qayta hisoblash natijasida smeta ko'rsatkichlari ming so'mga kamaytirilib, 15% QQS bilan hisoblanganda 440 286,485 ming so'm qilib belgilandi;

- dastlabki smeta hujjatlari hisob-kitobini kamaytirilishi yoki pasayganligi resurs smeta me'yorlari, qurilish materiallarining narxlarini aniqlashtirish orqali qayta hisoblanish natijasida o'zgartirildi.

2. Shartnoma bo'yicha import texnologik uskunalar va inventarlarni sotib olish va yetkazib berish

xarajatlari va u bilan bog'liq xarajatlar shaharsozlik hujjatlari ekspertizasidan o'tkazilmaydi. Buyurtmachi, ob'ekt bo'yicha o'rnatiladigan barcha asbob-uskuna, jihozlarning ro'yxati (texnologik vositalar) va mebel inventar jihozlarni sotib olishida 2021 - yil 22 - apreldagi O'zbekiston Respublikasining «Davlat xaridlari to'g'risida»gi 684 - son qonun talablariga rioya etilsin.

3. Smeta hujjatlariga asosan joriy ta'mirlash ishlarining yakuniy xarajatlari buyurtmachi va pudratchi tomonidan qurilish tugagandan so'ng, haqiqiy (ijro hujjatlari) nazorat natijalari asosida aniqlanadi.

4. Buyurtmachi, smeta hujjatlarini tasdiqlashdan oldin belgilangan tartibda tegishli manfaatdor vakolatli organlar bilan kelishishi lozim.

5. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2021 - yil 17 - sentabrdagi 579 - son qarorining 3 - bob 29 - bandiga muvofiq, Ekspertizadan o'tkazish uchun taqdim etilgan loyiha hujjatlarining to'liqligi, ma'lumotlarning ishonchiligi yuzasidan buyurtmachi va qabul qilingan loyiha yechimlari yuzasidan ishlab chiquvchi javobgar hisoblanadi.

6. Smeta hujjatlarida ko'rsatilgan buyurtmachi va pudratchining boshqa xarajatlari miqdori bo'yicha shaharsozlik hujjatlari ekspertisasi majburiyatni o'z zimmasiga olmaydi.

7. Vazirlar Mahkamasining 2021 - yil 20 - maydagi 321 - son qaroriga asosan Buyurtmachi qurilishi markazlashtirilgan manbalar hisobiga moliyalashtiriladigan ob'ektlar boshlang'ich qiymati Davlat statistika qo'mitasining rasmiy saytiga (stat.uz) qo'yib boriladigan qurilish materiallarining joriy narxlari, mashina va mexanizmlar xizmati uchun o'rtacha narxlar hamda o'rtacha ish haqidan foydalangan holda shakllantiradi. Bundan tashqari, Buyurtmachi pudrat ishlari va qurilish materiallari bozorida marketing tadqiqotlarini o'tkazish, resurslarning davriy o'rtacha narxlarini tasdiqlash huquqiga egaligi belgilangan.

8. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2021 - yil 20 - maydagi 321 - son qarori 3 - ilovasiga muvofiq shaharsozlik hujjatini ishlab chiqaruvchi tashkilot tomonidan qurilish ishlari butun davri davomida «Mualliflik nazorati»ni amalga oshirishini ta'minlaydi.

9. Buyurtmachi va loyiha tashkilotiga o'rnatilgan tartibda ekspertiza tomonidan berilgan kamchiliklarni bartaraf etgan holda loyiha - smeta hujjatlarini o'zgartirish talabi qo'yilgan. Agar ushbu talab bajarilmasa va loyiha-smeta hujjatlari buyurtmachiga to'liq tuzatishsiz berilsa, ushbu ekspertiza xulosasi haqiqiy emas deb hisoblanadi.

## **7. Xulosalar.**

1. «Toshkent viloyati Nurafshon shahridagi 1 - sonli ixtisoslashtirilgan davlat umumta'lim maktabini joriy ta'mirlash» ishlari bo'yicha tayyorlangan smeta hujjatlari kelgusida kelishish hamda tasdiqlash uchun tavsiya etilayotgan cheklangan qiymat miqdori buyurtmachining boshqa xarajatsiz va 15% QQS bilan hisoblanganda 440 286,485 ming so'mni tashkil etadi. Bunda:

- qurilish materiallari va mahsulotlari, konstruksiyalar hamda uskunalar uchun sarflanadigan harajatlar - 121 258,325 ming so'mni;

- asosiy oylik uchun ijtimoiy sug'urta to'lovlari xarajatlari bilan hisoblanganda - 74 902,433 ming so'mni;

- mashina va mexanizmlar uchun sarflanadigan xarajatlar - 4 452,938 ming so'mni;

- jihozlarning ro'yxati (texnologik vositalar) va mebel inventar jihozlar - 144 127,515 ming so'mni;

- pudratchining boshqa xarajatlari (19%) - 38 116,602 ming so'mni;

- qo'shimcha qiymat solig'i (15%) - 57 428,672 ming so'mni tashkil etadi.

Shu jumladan, qiymati 144 127,515 ming so'm bo'lgan import qilingan texnologik asbob-uskunalar, inventar - mebellar va jihozlarni xarid qilish va yetkazib berish bilan bog'liq xarajatlar ekspertiza



tomonidan ko'rlmadi.

2. Tavsiya etilayotgan cheklangan qiymat miqdor buyurtmachi va pudratchi o'rtasida shartnoma tuzishga asos bo'la olmaydi.

3. O'zbekiston Respublikasining 2021 - yil 22 - apreldagi 684 - son Qonuni va O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2022 - yil 31 - yanvardagi 46 - son qarori talablariga rioya etilgan holda hamda ShNQ 4.01.16 - 09 me'yorlariga muvofiq tanlov savdolarini o'tkazish uchun ob'ektning qiymati buyurtmachi tomonidan belgilanadi. Tasdiqlash uchun tavsiya etilgan joriy ta'mirlash ishlari narxi cheklangan qiymat hisoblanib, asosiy qarorni buyurtmachi va bosh pudrat korxonasi tomonidan shartnomaviy munosabatlar orqali amalga oshiriladi.

**Bosh mutaxassis:** Alimjanov Muzaffar Anvarovich

«ТАСДИҚЛАЙМАН»

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

2022 йил « \_\_\_\_ » \_\_\_\_\_

Тошкент вилояти Нурафшон шаҳар 1- сонли мактабнинг  
козонхоналарини тежамкорлигига алмаштириш, ички хожатхона  
канализацияси ва сув тизимларини улаш учун жорий таъмирлаш  
хизматлари кўрсатиш учун

ТАНЛОВ ХУЖЖАТЛАРИ

Тошкент – 2022

## МУНДАРИЖА:

- 1 боб. Умумий маълумотлар
  - 2 боб. Асосий тушунча ва атамалар
  - 3 боб. Танловда катнашиш учун таклифларни расмийлаштириш бўйича талаблар
  - 4 боб. Техник қисм
  - 5 боб. Нархлар қисми
  - 6 боб. Шартнома шакли
  - 7 боб. Шакллар намуналари
  - № 1-шакл. Ариза/Кафолат хати
  - № 2-шакл. Танлов катнашчиси тўғрисида умумий маълумотлар
  - № 3-шакл. Техник спецификация
  - № 4-шакл. Нархлар бўйича таклифлар
- 1-илова. Хизмат кўрсатиш бўйича танлов катнашчиларининг таклифларини кўриб чиқиш ва баҳолаш тартиби ва меъзонлари

## 1-боб. УМУМИЙ МАЪЛУМОТЛАР

### 1.1. Танловнинг тадбиқ этилиш доираси

Ушбу танлов ҳужжатлари Ўзбекистон Республикасининг “Давлат харидлари тўғрисида”ги Қонуни асосида ишлаб чиқилган ҳамда Тошкент вилояти Нурафшон шаҳрида жойлашган 1-сонли мактабнинг 1-сонли мактабнинг қозонхоналарини тежамкорлигига алмаштириш, ички хожатхона канализацияси ва сув тизимларини улаш учун жорий таъмирлаш хизматлари кўрсатиш бўйича хизмат кўрсатиш учун ижрочиларни танлаб олиш бўйича Танловни ўтказиш ва унда ижрочиларнинг қатнашиш тартибини белгилайди.

**Буюртмачи:** 1-сонли мактаб (қелгусида матн бўйича “Буюртмачи”).

Манзил: Телефон: , факс:

E-mail:

**1.2. Танловнинг номланиши:** Танлов

**1.3. Тўлов валютаси:** Ўзбекистон Республикаси миллий валютаси – сўм.

**1.4. Тўлов шартлари:** Хизмат кўрсатиш бўйича ўтказилган танлов қолиби билан тузилган шартнома баҳосининг 30% миқдоридаги маблағ шартнома имзолангандан сўнг 10 банк иш куни мобайнида олдиндан тўлаб берилади, шартнома баҳосининг қолган 70% миқдоридаги маблағ хизмат кўрсатиш бўйича барча ишлар якунланиб, ҳисоб-фактуралар ва бажарилган ишларни топшириш-қабул қилиш далолатномаси имзолангандан сўнг 20 банк иш куни мобайнида тўлаб берилади.

**1.5. Хизмат кўрсатиш шартлари:** хизмат кўрсатиш учун зарур барча жиҳозлар, буюмлар ва бошқа товар-моддий бойликларини Буюртмачи ҳудудига етказиш, ташиб келтириш билан боғлиқ тадбирлар Ижрочи ҳисобидан амалга оширилади.

**1.6. Танловда қатнашиш учун таклифлар бериш тили:** танлов Қатнашчиси томонидан ишлаб чиқилган ва Буюртмачи манзилига тақдим этилган танлов таклифлари ва ушбу таклифлар билан боғлиқ бошқа барча ҳужжатлар давлат тилида ёки истисно тариқасида рус тилида ёзилган бўлиши лозим.

**1.7. Танловда иштирок этиш учун таклифларни қабул қилиш муддати:** Танловда иштирок этиш учун таклифларни қабул қилиш танлов тўғрисида берилган эълон тугашига бир кун муддат қолганда тўхтатилади.

**1.8. Хизмат бўйича ишларни бажариш муддати:** Ижрочи ҳисоб рақамига Буюртмачи ва Ижрочи ўртасида имзоланган шартнома баҳосининг 30% миқдоридаги маблағ олдиндан тўлаб берилган санадан бошлаб 30 кун мобайнида.

**1.9. Молиялаштириш манбаси:** бюджетдан ташқари ривожлантириш жамғармаси маблағлари ҳисобидан

### 1.10. Қўшимча маълумотлар.

Танлов ҳужжатлари ва танловда иштирок этиш билан боғлиқ бўлган бошқа қўшимча маълумотлар учун танловни ўтказиш ҳақида берилган эълон муддати тугашига уч кун қолган муддатгача Буюртмачига мурожаат этиш мумкин.

Кўрсатилаган хизмат, шу жумладан ушбу хизмат бўйича ишлаб чиқилган барча ҳужжатлар, Ўзбекистон Республикасининг шу каби хизматлар учун белгиланган қонунчилик ҳужжатлари талабларига мувофиқ бўлиши зарур.

**1.11. Кўрсатиладиган хизмат мазкур ҳужжатнинг 4-бобида (техник қисмида) белгиланган техник талабларга мувофиқ бўлиши зарур.**

## 2-боб. АСОСИЙ ТУШУНЧА ВА АТАМАЛАР

**Танлов** –хизмат тури бўлиб (Институтда иш ўринларини меҳнат шартлари ва асбоб-ускуналарнинг жароҳатлаш хавфлилиги юзасидан аттестациядан ўтказиш), бунда ушбу хизматни кўрсатиш бўйича энг яхши таклиф билдирган иштирокчи қолиб ҳисобланади.

Танловни ўтказиш ҳақидаги маълумот давлат буюртмачиси томонидан Танловни ўтказиш ҳақидаги эълон ва танлов ҳужжатларини махсус ахборот порталида жойлаштириш орқали чегараланмаган миқдордаги кишиларга етказилади.

Давлат буюртмачиси – давлат харидларини амалга оширувчи юридик шахс.

Давлат хариди – давлат буюртмачилари томонидан товарларни (ишлар, хизматларни) тўлов орқали харид қилиш;

Давлат харидлари субъектлари – давлат буюртмачиси, харид тадбирлари иштирокчиси, давлат харидларини етказиб берувчи, харид комиссияси, махсус ахборот портали оператори ва эксперт;

Харид комиссияси – конкурсни ўтказиш учун Буюртмачининг ходимларидан таркиби беш кишидан кам бўлмаган комиссия тузилади. Эълон қилинган хизматни кўрсатиш бўйича энг яхши таклифлар комиссия томонидан иштирокчиларнинг таклифларини баҳолаш меъзонлари асосида аниқланади.

Давлат харидлари тўғрисидаги шартнома – техник хизмат кўрсатишнинг тартиби, техник хизмат кўрсатиш бўйича томонларнинг ҳуқуқ ва мажбуриятлари ўзгариши ёки тугатилиши ҳақида Давлат буюртмачиси ва Ижрочи ўртасидаги келишув тўғрисидаги ҳужжат.

Махсус ахборот портали – эълонларни электрон шаклда жойлаштириш ва кўриб чиқиш имконини яратувчи техник хизмат кўрсатишни таъминловчи операторнинг веб-сайти ва махсус электрон платформаси. Комиссия иши натижаларига кўра Буюртмачи томонидан комиссия мажлиси баённомаси тузилади, баённомада ўтказилган танлов ва танлов холиби ҳақида маълумотлар келтирилади. Шу куннинг ўзидаёқ Буюртмачи ва холиб-Ижрочи ўртасида институт ҳудудида ободонлаштириш ва кўкаламзорлаштириш ишларини ўтказиш бўйича техник хизмат кўрсатиш учун шартнома тузилади.

Махсус ахборот портали оператори томонидан танлов ҳақидаги эълон порталда жойлаштирилган кундан бошлаб 10 кун муддатда ушбу эълон бўйича ишлар тўхтатилади.

Махсус ахборот портали оператори – харидларни ташкиллаштириш ва ўтказиш билан боғлиқ тадбирлар ва уларнинг якуналари ҳақидаги маълумотларни махсус ахборот порталида эълонлар, талабномалар ва бошқа ҳужжатларни жойлаштириш орқали давлат харидлари субъектларига хизмат кўрсатувчи махсус ваколатли юридик шахс;

Харид тадбирлари – давлат харидлари бўйича ишлар (харакатлар) мажмуи;

Эълон – режалаштирилган давлат харидлари тўғрисидаги харидларни амалга ошириш усуллари, харидлар шартлари, харидларга қўйилган талаблар, ушбу харидлар бўйича таклифларни тақдим этиш тартиби ва муддатлари ва бошқа маълумотларни махсус ахборот порталида жойлаштириш.

### 3-БОБ. ТАНЛОВДА ҚАТНАШИШ УЧУН ТАКЛИФЛАРНИ РАСМИЙЛАШТИРИШ БЎЙИЧА ТАЛАБЛАР

3.1. Танлов иштирокчилари томонидан берилган таклифлар Буюртмачи комиссияси томонидан танлов Иштирокчиси томонидан тўлдирилган Ариза/Кафолат хатининг (1-шакл) асл нусхаси билан муҳрланган пакетда қабул қилинади.

3.2. Иштирокчи Танловда қатнашиш учун аризада:

қайта ташкиллаштириш, ёпилиш ёки банкрот ҳолатида эмаслиги;  
эълон қилинган хизматни кўрсатиш учун зарур техник, молиявий, моддий, ходимлар ва бошқа ресурсларга эгаллиги;

солиқлар ва бошқа мажбурий тўловлардан қарздорлиги йўқлиги;  
аввал имзоланган шартномаларда келтирилган мажбуриятларни бажариш бўйича салбий кўрсаткичлари йўқлиги;

Буюртмачи билан суд жараёнида низо ҳолатида эмаслиги ҳақидаги маълумотлар акс эттирилган бўлиши зарур.

3.3. Танловда иштирок этиш учун Иштирокчи Буюртмачига танлов бўйича таклифлар (муҳрланган пакетда) билан бирга қуйидаги ҳужжатларни тақдим этиши зарур:

тегишли рўйхатга олувчи органлар томонидан берилган Иштирокчини юридик шахс сифатида рўйхатга олиш гувоҳномаси нусхаси;

танлов Иштирокчиси тўғрисида, у томонидан кўрсатиладиган хизматларни акс эттирган ҳолда, умумий маълумотлар (2-шакл);

харид қилинаётган хизмат бўйича техник спецификация (3-шакл);

кўрсатилган хизмат учун нархлар бўйича таклифлар (4-шакл).

3.4. Танловда иштирок этиш учун тақдим этилаётган барча хужжатлар давлат ёки рус тилларида ёзилган, танлов Иштирокчисининг ишончли вакили томонидан имзоланган ва танлов Иштирокчиси мухри билан муҳрланган бўлиши лозим.

3.5. Эълонда Танловий ўтказиш вақти деб белгиланган вақтда танлов Иштирокчисининг вакили муҳрланган пакетларни очиш ва таклифларни баҳолаш жараёнида қатнашиш ҳуқуқига эга.

3.6. Хизмат кўрсатиш бўйича танлов қатнашчиларининг таклифларини кўриб чиқиш ва баҳолаш тартиби ва меъзонлари 1-иловада келтирилган.

#### 4-боб. ТЕХНИК ҚИСМ

4.1. Харид қилиш учун талаб қилинаётган хизматлар миқдори, рўйхати ва ушбу хизматлар бўйича техник талаблар "Техник спецификация" жадвалида келтирилади (3-шакл).

4.2. Хизмат кўрсатиш бўйича Танловда таклиф қилинаётган барча талаблар (техник, функционал ва сифат тавсифлари ва ҳоказо) Техник топшириққа мос келиши зарур.

Хизмат бўйича ишларни бажариш босқичлари:

иш ўринларининг давлат меҳнат муҳофазаси меъёрий талабларига мослигига баҳо бериш;

иш ўринларининг гигиена талабларига мослигига баҳо бериш;

иш ўринларининг жароҳатланиш хавфлилигини баҳолаш;

ишчи-ҳодимларнинг махсус кийим, махсус пойафзал ва бошқа шахсий химоя воситалари билан таъминланганликларини баҳолаш;

иш ўринларидаги меҳнат шaroитларини комплекс баҳолаш;

иш ўринларини меҳнат шaroитлари бўйича аттестациядан ўтказиш натижаларини расмийлаштириш;

иш ўринларини аттестациядан ўтказиш натижаларини давлат меҳнат инспекцияси экспертизасидан ўтказиш;

барча аниқланган камчиликларни Буюртмачининг талабига асосан беминнат тугатлаб бериш;

ишнинг тўлиқ ҳажмда Буюртмачига (унинг ваколатли вакилига) топшириш.

4.3. Хизмат бўйича зарур товар-моддий воситалар, жиҳозлар, буюмлар рўйхати ва миқдори Бажарувчи томонидан белгиланади.

#### 5-боб. НАРХЛАР ҚИСМИ

5.1. Хизмат учун максимал баҳо:

№	Хизмат турининг номланиши	Ўлчов бирлиги, хизмат	Умумий сумма, сўм
1	Тошкент вилояти Нурафшон шаҳрида жойлашган 1- сонли мактабининг козонхоналарини тежамкорлигига алмаштириш, ички хожатхона канализацияси ва сув тизимларини улаш учун жорий таъмирлаш хизматлари кўрсатиш бўйича	1	440 286 485
Жами сумма:			440 286 485

Тўлов шартлари. Кўрсатилган хизмат бўйича тўловлар қуйидагича амалга оширилади:

Ижрочи билан шартнома имзолангандан сўнг 10 банк куни мобайнида шартномада белгиланган сумманинг 30% миқдориди;

сумманинг қолган 70% қисми эса Буюртмачи ва Ижрочи томонидан хизмат бўйича бажарилган ишлар учун тузилган ҳисоб-фактуралар ва бажарилган ишларни топшириш-қабул қилиш далолатномаси имзолангандан сўнг 30 банк куни мобайнида.

Асосий тижорат талаблари: Танлов иштирокчиси ўзининг нарх-наво бўйича таклифларини танлов хужжатларида ақс эттириши ёки хизмат бўйича нархлар жадвалини (4-шакл) тўлдириши лозим.

## 7-боб. ШАКЛЛАР НАМУНАЛАРИ

### 1-шакл.

Ариза/кафолат хати Танлов иштирокчисининг расмий бланкида ёзилади

Харид комиссияси раисига

### Танловда иштирок этиш учун Ариза/кафолат хати

\_\_\_\_\_ фирмаси/компанияси/вакиллиги ушбу орқали № \_\_\_\_\_ лот бўйича эълон қилинган Тошкент вилояти Нурафшон шаҳрида жойлашган 1-сонли мактабнинг 1- сонли мактабнинг қозонхоналарини тежамкорлигига алмаштириш, ички хожатхона қанализацияси ва сув тизимларини улаш учун жорий таъмирлаш хизматлари кўрсатиш танловида иштирок этиш хохишини билдиради ва қуйидагиларни маълум қилади:

қайта ташкилланганини, ёпилиши ёки банкрот ҳолатида эмас;

эълон қилинган хизматни кўрсатиш учун зарур техник, молиявий, моддий, ходимлар ва бошқа ресурсларга эга;

солиқлар ва бошқа мажбурий тўловлардан қарздорлиги йўқ;

аввал имзоланган шартномаларда келтирилган мажбуриятларни бажариш бўйича салбий кўрсаткичлари йўқ;

Буюртмачи билан суд жараёнида низо ҳолатида эмас.

Иккунчаларни саралаб олиш бўйича танлов ҳужжатларини ўрганиб чиққан ҳолда биз, қуйида имзо қўювчилар, шунини маълум қиламизки, Тошкент вилояти Нурафшон шаҳрида жойлашган Вилоят прокуратураси музейи экспозициясини лойиҳалаш ва безаш хизматлари кўрсатиш танловида белгиланган танлов ҳужжатларига мувофиқ иштирок этиш ниятидамыз.

Шу муносабат билан ўз таклифларимиз жамланган пакет ва танловда иштирок этиш учун талаб қилинган қуйидаги ҳужжатларни юбормоқдамиз:

• \_\_\_\_\_ тегишли рўйхатга олувчи органлар томонидан берилган Иштирокчини юридик шахс сифатида рўйхатга олиш гувоҳномаси нусхаи;

• конкурс иштирокчиси тўғрисида, у томонидан кўрсатиладиган хизматларни ақс эттирган ҳолда, умумий маълумотлар (2-шакл);

• Техник спецификация жадвали (3-шакл);

• кўрсатиладиган хизмат учун нархлар бўйича таклифлар (4-шакл);

• танлов иштирокчисининг Устав/Низомидан нусха.

Танловда биз ғолиб чиққан тақдиримизда, танлов ғолиби билан тузиладиган шартнома шартларини бажаришни ўз зиммамизга оламиз.

\_\_\_\_\_ (давозими)  
М.Ў.

\_\_\_\_\_ (имзо)

\_\_\_\_\_ (фамилияси, исми, отасининг исми)

2022 йил « \_\_\_\_\_ » \_\_\_\_\_

## Танлов иштирокчиси хақида умумий маълумот

Т/р	Маълумотларнинг номланиши	Маълумотлар мазмуни
1	Юридик шахснинг ташкилий-ҳуқуқий шаклини кўрсатган ҳолда тўлиқ номи	
2	Рўйхатдан ўтганлик тўғрисида маълумотлар (рўйхатдан ўтган санаси, рўйхат рақами, рўйхатга олган ташкилот номи)	
3	Фаолиятнинг асосий йўналишлари	
4	Юридик манзил	
5	Ҳақиқий манзил	
6	Телефон, факс, e-mail	
7	Иштирокчининг Буюртмачи билан алоқаси учун тайинланган шахс, унинг фамилияси, исми, отасининг исми ва у билан алоқа боғлаш учун маълумотлар	
8	Раҳбарнинг лавозими, фамилияси, исми, отасининг исми	
9	СТИР	
10	Банк реквизитлари	
11	компания/фирма қайта ташкиллаштириш, ёпилиш ёки банкрот ҳолатида эмасми?	
12	компания/фирма Буюртмачи/сотиб олувчи/ишчи орган билан суд ёки хўжалик низолари ҳолатида эмасми?	

(ишончли вакилнинг лавозими)

М.Ў.

(имзо)

(фамилияси, исми)

2022 йил « \_\_\_\_\_ »



3-шарҳ.

### ТЕХНИК СПЕЦИФИКАЦИЯ

Т/р	Техник спецификация Баёни	Техник топширикка мувофиқлиги
1		
2		
3		
4		
5		

(ишончли вакилнинг лавозими)  
М.Ў.

(имзо)

(фамилияси, исми)

2022 йил «\_\_\_\_\_» \_\_\_\_\_

4-вакел.

1-сонли лот орқали эълон қилинган танлов бўйича  
хизмат кўрсатиши учун таклиф қилинаётган  
**НАРХЛАР ЖАДВАЛИ**

Танлов ширтирокчисининг номи \_\_\_\_\_

№	Хизмат турининг номлаши	Ўлчов бирлиги, хизмат	Умумий сумма, сўм
1	Тошкент вилояти Нурафшон шаҳрида жойлашган 1-сонли мактабнинг козонхоналарини тежамкорлигига алмаштириш, ички хожатхона канализацияси ва сув тизимларини улаш учун жорий таъмирлаш хизматлари кўрсатиши бўйича.	1	440 286 485
Жами сумма:			440 286 485

Таклифнинг умумий нархи \_\_\_\_\_

(рақамларда ва ёзув билан)

(ишончли вакилнинг лавозими)  
М.Ў.

\_\_\_\_\_ (имзо)

\_\_\_\_\_ (фамилияси, исми)

2022 йил « \_\_\_\_\_ » \_\_\_\_\_

Тошкент вилояти Нурафшон шаҳрида жойлашган 1- сонли мактабнинг козонхоналарини тежамкорлигига алмаштириш, ички хожатхона канализацияси ва сув тизимларини улаш учун юқорий таъмирлаш хизматлари кўрсатиш учун Иштирокчилар томонидан юборилган таклифларни кўриб чиқиш ва баҳолаш тартиби ва меъзонлари

Танлов таклифларини баҳолаш тартиби ва меъзонлари.

1 босқич – пакетларни очиш ва Иштирокчилар таклифларининг техник қисмини кўриб чиқиш.

Таклифларнинг техник баҳоси.

Иштирокчилар таклифларининг техник қисми танлов ҳужжатлари талабларига мувофиқ кўриб чиқилади (техник спецификация).

Меъзон	Баҳо	Изоҳ
Техник спецификация талабларига мувофиқ	Мувофиқ – 25 балл Қисман мувофиқ – 10 балл Мувофиқ эмас – 0 балл	

2 босқич – Иштирокчилар таклифларининг нархлар қисмини кўриб чиқиш.

Таклифларнинг нархлар бўйича баҳоси.

Таклифларнинг техник қисмини кўриб чиқиш якунлангандан сўнг танлов комиссияси томонидан хизмат бўйича иштирокчилар томонидан таклиф қилинаётган нархларни такқослаш йўли билан кўриб чиқилади ва баҳоланади.

Нархлар бўйича баҳолаш меъзонлари.

Т/р	Меъзон	Баҳо	Изоҳ
1	Бошқа таклифлар бир хил баҳоланган пайтда таклиф қилинган энг кам нарх	Энг кам нарх – энг юқори балл  Энг кўп нарх – энг кам балл	Бунда баллар шкаласи иштирокчилар таклифларининг миқдоридан келиб чиқиб шакллантирилади (баллар шкаласи танлов ҳужжатлари техник қисми талабларига жавоб берадиган таклифлар миқдорига мос бўлади)
2	Таклифларнинг қўшимча техник, ташкилий ва молжавий устуни томонлари, шу жумладан танлов Иштирокчисининг обрўси	Танлов комиссияси қарори билан белгиланади	Бошқа баҳолар бир хил бўлган пайтда ушбу меъзонлар эътиборга олинади